
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านทับ 
อ าเภอแม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่ 



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

อําเภอแม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 20,425,272.83 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 4,933,552.80 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 7,240,777.65 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 18,586.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 6 สิงหาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 6 สิงหาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 31,138,407.77 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 22,702.50 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 22,606.60 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 139,040.41 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 6,130.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,419,779.26 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 15,528,149.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 91,308.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 25,016,669.59 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 4,842,593.80 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,878,704.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,116,921.59 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,107,170.20 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 20,000.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,051,280.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 106,910.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 915,000.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

( ) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน .  บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ
อําเภอแม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 17,012.00 15,000.00 17,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,731.40 16,580.00 3,920.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 164,111.97 200,000.00 179,580.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60,805.00 68,000.00 61,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 244,660.37 299,580.00 262,000.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 17,288,816.02 17,605,000.00 18,748,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 17,288,816.02 17,605,000.00 18,748,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 15,999,977.00 19,091,360.00 17,500,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,999,977.00 19,091,360.00 17,500,000.00

รวม 33,533,453.39 36,995,940.00 36,510,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 5,346,545.70 5,599,000.00 5,951,100.00

งบบุคลากร 11,723,684.00 14,699,770.00 15,097,220.00

งบดําเนินงาน 9,533,864.11 10,617,170.00 9,134,420.00

งบลงทุน 3,581,157.80 3,810,000.00 3,736,060.00

งบรายจ่ายอืน 20,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,880,220.00 2,250,000.00 2,571,200.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 32,085,471.61 36,995,940.00 36,510,000.00

รวม 32,085,471.61 36,995,940.00 36,510,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

อําเภอแม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,023,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 166,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 12,824,820

แผนงานสาธารณสุข 390,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,728,760

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 471,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 375,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 479,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 5,951,100

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 36,510,000



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,225,320 0 1,288,300 8,513,620

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 0 0 3,089,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,135,800 0 1,288,300 5,424,100

งบดําเนินงาน 1,269,100 30,000 493,000 1,792,100

    ค่าตอบแทน 90,000 0 152,000 242,000

    ค่าใช้สอย 755,000 30,000 226,000 1,011,000

    ค่าวัสดุ 180,000 0 95,000 275,000

    ค่าสาธารณูปโภค 244,100 0 20,000 264,100

งบลงทุน 428,700 0 229,400 658,100

    ค่าครุภัณฑ์ 428,700 0 229,400 658,100

งบรายจ่ายอืน 20,000 0 0 20,000

    รายจ่ายอืน 20,000 0 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

                                             รวม 8,983,120 30,000 2,010,700 11,023,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 135,000 135,000

    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าวัสดุ 50,000 50,000

    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 5,000

งบลงทุน 31,500 31,500

    ค่าครุภัณฑ์ 31,500 31,500

                                             รวม 166,500 166,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ
อําเภอแม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 1,193,300 3,783,000 0 4,976,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,193,300 3,783,000 0 4,976,300

งบดําเนินงาน 957,000 3,934,320 0 4,891,320

    ค่าตอบแทน 50,000 0 0 50,000

    ค่าใช้สอย 710,000 2,247,760 0 2,957,760

    ค่าวัสดุ 175,000 1,686,560 0 1,861,560

    ค่าสาธารณูปโภค 22,000 0 0 22,000

งบลงทุน 326,000 410,000 0 736,000

    ค่าครุภัณฑ์ 326,000 0 0 326,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 410,000 0 410,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,510,000 711,200 2,221,200

    เงินอุดหนุน 0 1,510,000 711,200 2,221,200

                                             รวม 2,476,300 9,637,320 711,200 12,824,820

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 130,000 130,000

    ค่าใช้สอย 130,000 130,000

งบเงินอุดหนุน 260,000 260,000

    เงินอุดหนุน 260,000 260,000

                                             รวม 390,000 390,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

                                             รวม 100,000 100,000



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ รวม

งบบุคลากร 1,607,300 0 0 1,607,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,607,300 0 0 1,607,300

งบดําเนินงาน 791,000 0 20,000 811,000

    ค่าตอบแทน 50,000 0 0 50,000

    ค่าใช้สอย 466,000 0 20,000 486,000

    ค่าวัสดุ 275,000 0 0 275,000

งบลงทุน 802,800 1,507,660 0 2,310,460

    ค่าครุภัณฑ์ 602,800 0 0 602,800

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 200,000 1,507,660 0 1,707,660

                                             รวม 3,201,100 1,507,660 20,000 4,728,760

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 451,000 451,000

    ค่าใช้สอย 451,000 451,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

                                             รวม 471,000 471,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน

งานวิชาการวางแผนและส่ง
เสริมการท่องเทียว รวม

งบดําเนินงาน 140,000 155,000 50,000 345,000

    ค่าใช้สอย 140,000 155,000 50,000 345,000

งบเงินอุดหนุน 0 30,000 0 30,000

    เงินอุดหนุน 0 30,000 0 30,000

                                             รวม 140,000 185,000 50,000 375,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 171,000 308,000 479,000

    ค่าใช้สอย 161,000 308,000 469,000

    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

                                             รวม 171,000 308,000 479,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,951,100 5,951,100

    งบกลาง 5,951,100 5,951,100

                                             รวม 5,951,100 5,951,100



~1-]iLし
UR331匙情tじ

「
1'

じRしじttEζしИLRituじ撻翼几協N
・
9こル

掛呼砒R01t建。搬乱L7慢量寧1,l pFLLutιRtt LЩ_賦un睫Rヒ甦:翼
.L「fl卜・
s(エ

G001019`98彎響攣
g鶏観民LF磯

00L`L96・9

obo'orr

000`Sιε

000`lιク

09乙`8Z二`シ

000`00[

000`068

0乙8`シ乙8`ZL

IDOS'99L

0乙8`ε乙0`ll

:~一L「
=■・讐1諷it掘移

Li17電讐誓唾卜11}弊り
唱

｀ ・
            

謝撃

'lnい

1箭
"ほ
‐じり]E鷺腱EU醐躍bl霞■

000`OIS`98
・詈婆多詈
・
7眠‡比
脚響1澤
l摯
寵漁羹:弯町

・・
癬ヨ塁斃聾W醍職譴lml鼈pl限↓1・

・
晨晏
『El等駐,露じ躍ltt・

rI懸
‐
シ呼

饉■00ヴOL9898 1讐ぶ
蓼
は■■ι驚しe?響1こ99z■‐

譴鷺じtこ

「

■,p牟_「B腱殿.鴬:鷲患
F.卜
_88エ

「
I■
pll鬱1'993・B・M"じしじじL野1lLじ11攣Rじ

蝉]トリl野り11亀ne■‐
乙e籠

ζ9S乙
・ゝ滉電:翼

急F磯蓼
=筵「
襲牟露L積■E工F磯着摯砲Ittl■u■

″警撃ф鳥響型|・ュ〔警

「∠LζじLrf

」I・
=ι

しζ ttιM■
l螂露しbιし■しpB貯しe乙99乙■]し,=筵 ・じ・M

F籠劉『響頻↓F露し,BLLttL‖囃,F船
=も
Lιじ鷺慰Luじ■

藤
]曽Bじ
l

ドИL翻野
'略
聡,準:'ド

'C瞬呼
肇鶏爾坤,糧聾ミ堪‐懃暴興

乙99Z・り
‐
望tuけ七ェ

「rll理ユ
や
=L「
熙1́口■1●0色毬

「

屁ト

顔b砲Fc鳥

,tEU「I卜鷺し卜れ‖■

?t辞鶴い`鷺」鶴挙Lu騨

LじRUlιLじ71Lが11鰤

電臨勁Lu製

擬JLPぜ陽
=ell■
盟じ驚■ぷ■月m

И分しζじ崎母Nじ嘘■し卜■‖‖

風理1懸ζLSt鯉■L卜■M■

しfこ1,DζしtJ=製■■■H翻I

銀判F靭寵口颯ιЩ抑鵬

nUttR悶掟しこじURULLしじntドnMll

鴫腎
霞蛯l´盤
_n職}誕輛

Fll甲レЩ

「

騨



「ζもlt嗜:痣triここ穐じ箪3轟
` ・   ・ 17' 纂・`

`穐
金ヽ、Eξ:諄季1_l澪

「■耐覇eunte理し1■卜魂晩1lLじ

|1具じ:れにgitLg e醤籠hBt鷺)

"""""'(xrnre)

じ,■10

「
tt■_■菫
「
し
=■
_tE■し三二

「
:ζ

=_‐=ti_「
_・1)~I・‐

_=

~..｀
lt rt=´.こLF_・|[=「・_‐

誕廻2 3彗夕憑
響睫
L鷺蓼:´毬鯉亭

≫讐孵r肌じ
「l■PttLLLじL見じl藝し,lИttR鰺絶u「untp■LドLtИinLしじじ卜Oじ籠L鴇嬌

L・∠O矛

……………        .        ・●■■モ

―
_´一

´´~



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ
อําเภอ แม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 13,003.00 13,427.63 17,012.00 15,000.00 16.67 % 17,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 13,003.00 13,427.63 17,012.00 15,000.00 17,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 77.60 116.40 80.00 50.00 % 120.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 200.00 250.00 550.00 250.00 140.00 % 600.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 5,100.00 4,000.00 0.00 4,250.00 -76.47 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 11,031.00 2,065.00 12,000.00 -81.67 % 2,200.00

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 5,300.00 15,358.60 2,731.40 16,580.00 3,920.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 210,805.64 189,851.72 164,111.97 200,000.00 -10.21 % 179,580.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 210,805.64 189,851.72 164,111.97 200,000.00 179,580.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าจําหน่ายเศษของ 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 4,185.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าขายแบบแปลน 63,400.00 2,000.00 15,000.00 3,000.00 433.33 % 16,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 38,935.00 61,860.00 41,620.00 65,000.00 -30.77 % 45,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 102,455.00 63,860.00 60,805.00 68,000.00 61,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 430,608.13 561,220.83 969,852.77 645,000.00 64.34 % 1,060,000.00

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:02:30 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,488,577.28 7,768,443.24 8,190,309.41 8,600,000.00 2.97 % 8,855,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,994,644.03 3,062,623.26 3,099,847.41 3,400,000.00 -1.47 % 3,350,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 383,396.64 372,159.41 450,564.26 420,000.00 16.67 % 490,000.00

     ภาษีสุรา 1,305,999.73 1,284,899.13 1,314,953.86 1,420,000.00 1.41 % 1,440,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,250,124.90 2,763,828.59 3,168,884.04 3,020,000.00 14.24 % 3,450,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 41,039.65 45,138.08 53,497.59 50,000.00 16.00 % 58,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 63,854.67 43,569.00 40,906.68 50,000.00 -10.00 % 45,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,958,245.03 15,901,881.54 17,288,816.02 17,605,000.00 18,748,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 9,660,388.00 8,815,016.00 15,999,977.00 19,091,360.00 -8.34 % 17,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 9,660,388.00 8,815,016.00 15,999,977.00 19,091,360.00 17,500,000.00

รวมทุกหมวด 24,950,196.67 24,999,395.49 33,533,453.39 36,995,940.00 36,510,000.00

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:02:30 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

อําเภอแม่แจ่ม  จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 36,510,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 17,500 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 17,500 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 3,920 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 120 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 600 บาท
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 1,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,200 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 179,580 บาท
ดอกเบีย จํานวน 179,580 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 61,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 16,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 45,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,748,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 1,060,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,855,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,350,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 490,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 1,440,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,450,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 58,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 45,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 17,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 17,500,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:03:31 หน้า : 1/1



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 2,334,240 2,232,000 2,232,000 2,189,800 9.82 % 2,404,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,018,960 2,916,720 2,916,720 2,874,520 3,089,520

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,702,091 1,956,174 1,499,480 2,100,888 33.28 % 2,800,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 34,199 0 0 18,600 -47.31 % 9,800

เงินประจําตําแหน่ง 153,253 160,417 126,000 168,000 0 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 416,280 730,820 630,960 754,000 30.64 % 985,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 43,104 57,196 52,260 60,100 48.09 % 89,000

เงินอืนๆ 50,400 79,800 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,399,327 2,984,407 2,392,700 3,185,588 4,135,800

รวมงบบุคลากร 5,418,287 5,901,127 5,309,420 6,060,108 7,225,320

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ
อําเภอแม่แจ่ม    จังหวัดเชียงใหม่

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 1/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 232,060 20,950 173,210 250,000 -80 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 36,371.25 63,325 49,960 55,000 -27.27 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 268,431.25 84,275 223,170 305,000 90,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 761,613 714,800 698,806 211,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 160,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 46,150 66,750 47,150 50,000 -20 % 40,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล 4,300 0 0 0 0 % 0

ค่าของรางวัลหรือเงินรางวัล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี 
วันสําคัญต่างๆ  และกิจกรรมโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ

0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี 
วันสําคัญต่างๆและกิจกรรมโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ

0 0 83,190 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี
และวันสําคัญต่างๆ 3,245 4,135 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการวัน
ท้องถินไทย ประจําปี 2559 0 27,920 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตัง
นายกฯ และสมาชิกสภาฯ 0 4,360 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 133,726 185,882.47 290,000 -82.76 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรฯ 73,538.04 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ 64,930 0 102,991 10,000 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 2/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาเพือ
พัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 416,500 0 9,750 200,000 -75 % 50,000

ค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 202,850 72.54 % 350,000

ค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการจัดงานวันท้อง
ถินไทย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการจัดงานวันท้อง
ถินไทย ประจําปี 2560 0 0 12,500 0 0 % 0

ค่าธรรมเนียม พ.ร.บ.รถยนต์ฯ 0 5,117.81 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย กระเช้า กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา 1,500 0 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย กระเช้า กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา 0 1,000 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเทิดทูลพระมหากษัตริย์ "องค์
พ่อหลวง" ของปวงชนชาวไทย และ
พัฒนาบุคลากรเพือเรียนรู้ตามรอยเบือง
พระยุคลบาทให้กับข้าราชการและ
พนักงานของอบต. ประจําปีงบประมาณ 
2560

0 0 54,140 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 17,965 31,938 19,215 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,389,741.04 989,746.81 1,213,624.47 1,058,850 755,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 151,497.25 49,991 69,974.5 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,540 0 11,385 25,000 -60 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 21,500 41,894 17,947 25,000 -40 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,280 26,680 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 397,353.56 359,195.4 392,367.5 400,000 -87.5 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 400 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,519 33,490 29,960 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 605,089.81 511,250.4 521,634 565,000 180,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 3/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 114,217.59 125,711.39 84,722.58 100,000 0 % 100,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 13,040.54 24,566.65 31,266.11 36,000 0 % 36,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 84,744 106,062 108,000.13 108,100 0 % 108,100

รวมค่าสาธารณูปโภค 212,002.13 256,340.04 223,988.82 244,100 244,100

รวมงบดําเนินงาน 2,475,264.23 1,841,612.25 2,182,417.29 2,172,950 1,269,100

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 2,100 0 0 0 % 0

เก้าอีทํางานแบบมีล้อหมุนมีพนักพิง 0 0 2,590 0 0 % 0

เก้าอีแบบล้อหมุนมีพนักพิง 0 0 10,500 0 0 % 0

เก้าอีประชุมแบบขาเหล็ก 0 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เก้าอีทํางานสําหรับการปฏิบัติ
งานของผู้บริหาร จํานวน 2 ตัว 0 0 0 5,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศติดผนัง ขนาด 
24,000 บีทียู จํานวน 2 เครือง 0 0 0 56,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ชุดรับแขก จํานวน 2 ชุด 0 0 0 70,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 4 ลินชัก จํานวน 2 หลัง 0 0 0 15,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์ตู้เหล็กบานเลือน จํานวน 2 หลัง 0 0 0 8,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์โต๊ะทํางานสําหรับการปฏิบัติ
งานของผู้บริหาร จํานวน 3 ตัว 0 0 0 17,850 -100 % 0

ครุภัณฑ์โทรศัพท์เคลือนที 0 0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน ตู้เก็บเอกสารแบบ
บานเลือน 0 0 8,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน ตู้เหล็กเก็บเอกสาร
แบบ 2 บาน 0 0 22,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 4/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์สํานักงาน ตู้เหล็กเก็บเอกสาร
แบบบานเลือน 0 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน โต๊ะทํางานระดับ 1-2 0 0 1,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานกล่องตาข่ายสําหรับ
รวบรวมขยะ 0 0 0 3,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานกล่องตาข่ายเหล็กเก็บ
วัสดุอุปกรณ์ 0 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานเก้าอีแถวแบบ 4 ตัว 0 11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานโต๊ะทํางาน โต๊ะไม้ 
ระดับ 3-6 0 0 4,500 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติด
ผนัง ขนาด 12,000 บีทียู 0 18,000 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติด
ผนัง ขนาด 24,000 บีทียู 0 56,000 0 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา หมู่9หน้า10 แบบไม้แกะ
สลักตกแต่งด้วยหัตถกรรมแต่งเส้นเดิน
สายประดับกระจกคละสีเบญจรงค์

0 0 23,000 0 0 % 0

โทรศัพท์เคลือนทีพร้อมซิมการ์ด 4,990 0 0 0 0 % 0

พัดลมติดเพดาน ขนาด 18 นิว 0 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครภัณฑ์การเกษตร เครืองพ่นหมอก
ควัน 0 0 0 118,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิงระบบดิจิตอล 3,990 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิด
เครือข่าย 0 0 0 23,000 -100 % 0

เครืองบันทึกเสียง 4,290 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว เครืองทํานํา
ร้อน ขนาด 17 ลิตร 0 4,600 0 0 0 % 0

เครืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 9,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 5/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์แบบ
ฉีดหมึก 0 0 7,800 0 0 % 0

ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 45,000 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 48,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 0 44,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน(จอขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว) 0 0 0 0 100 % 16,000

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 4,200 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา 0 11,100 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLEDขาว
ดํา 14,000 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) 0 0 8,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 0 100 % 4,300

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 8,400

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 66,074.4 50,200 45,100 60,000 -100 % 0

ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 142,544.4 259,500 170,790 378,650 428,700

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 30,000 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 172,544.4 259,500 170,790 378,650 428,700

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 6/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 761,987 20,000 20,000 20,000 -100 % 0

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษาวิจัยประเมิน
ผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึงมิใช่เพือ
การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดิน
หรือสิงก่อสร้าง

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมรายจ่ายอืน 761,987 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงบรายจ่ายอืน 761,987 20,000 20,000 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 55,000 25,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลช่าง
เคิง ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือประชาชน  ฯ

0 0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 55,000 25,000 0 0 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 55,000 25,000 0 0 40,000

รวมงานบริหารทัวไป 8,883,082.63 8,047,239.25 7,682,627.29 8,631,708 8,983,120

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านการส่งเสริม 
สนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน แผน
พัฒนาท้องถิน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 7/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านการส่งเสริม 
สนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน แผน
พัฒนาท้องถิน

0 15,160 17,782 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการในการจัดเก็บและบันทึก
ข้อมูลพืนฐาน เพือนําข้อมูลไปใช้ในการ
วางแผนพัฒนาขององค์การบริการ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 15,160 17,782 20,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 15,160 17,782 20,000 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 15,160 17,782 20,000 30,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 554,169 535,060 679,510 703,060 34.41 % 945,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 16,430 3,209 0 42,840 -50.28 % 21,300

เงินประจําตําแหน่ง 43,867 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 72,000 179,827 251,160 257,000 2.33 % 263,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 7,964 25,544 28,260 24,000 -29.17 % 17,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 694,430 785,640 1,000,930 1,068,900 1,288,300

รวมงบบุคลากร 694,430 785,640 1,000,930 1,068,900 1,288,300

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 59,750 0 79,360 105,000 0 % 105,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 36,000 42,000 0 % 42,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 8/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 2,400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 95,750 36,000 117,760 152,000 152,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 111,350 141,000 2,080 25,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 25,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 5,400 1,720 1,800 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถินสีขาวต่อต้าน
การทุจริตในการจัดซือจัดจ้าง 0 9,985 10,000 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถินสีขาวต่อต้าน
การทุจริตฯ 9,750 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บภาษี 0 0 0 50,000 136 % 118,000

ค่าใช้จ่ายโครงการให้บริการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 46,760 133,062.6 150,000 -80 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรฯ 15,608 0 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย กระเช้า กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา  ตังไว้ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 10,600 600 6,380 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 152,708 200,065 153,322.6 278,000 226,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 43,000 39,984.05 39,996 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,997 19,991 19,983 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 9/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 39,905 39,900 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 122,997 99,880.05 99,879 105,000 95,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 1,070 10,000 0 % 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 9,146.7 7,405 6,801 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,146.7 7,405 7,871 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 380,601.7 343,350.05 378,832.6 555,000 493,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์เก้าอีทํางานแบบมีล้อหมุน 0 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เก้าอีนังแบบแถว 0 0 0 23,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศติดผนัง ขนาด 
24,000 บีทียู 0 0 0 56,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ชุดรับแขก 0 0 0 35,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ตู้ 15 ลินชัก 0 0 0 3,950 -100 % 0

ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 22,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 4 ลินชัก 0 0 0 7,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์โต๊ะทํางาน แบบโต๊ะเหล็ก 0 0 0 11,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน เก้าอีแบบมีล้อหมุน 
พนักพิง ขาเหล็ก 0 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน ตู้เหล็กเก็บเอกสาร
แบบบานเลือน 0 0 4,300 0 0 % 0

เครืองพิมพ์สมุดบัญชีเงินฝาก เครือง
พิมพ์เช็ค 0 39,000 0 0 0 % 0

เครืองรับโทรศัพท์ 0 0 850 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 10/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์เครืองทํานําเย็น 0 0 0 4,590 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครือง
คอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครืองสํารอง
ไฟฟ้า 0 0 0 6,400 31.25 % 8,400

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 0 0 0 0 100 % 21,000

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLEDขาว
ดํา 14,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ของ
กองคลัง 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,000 39,000 11,150 190,140 229,400

รวมงบลงทุน 14,000 39,000 11,150 190,140 229,400

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 25,000 25,000 40,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000 25,000 40,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 25,000 40,000 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,114,031.7 1,192,990.05 1,430,912.6 1,814,040 2,010,700

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 9,997,114.33 9,255,389.3 9,131,321.89 10,465,748 11,023,820

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 11/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 40,000 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 5,860 25,493 1,770 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ อป
พร.อบต.บ้านทับ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 1,888 32,662 17,904 20,000 50 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 17,530 6,087 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 25,278 64,242 19,674 70,000 80,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,925 5,990 6,135 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,970 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 4,996 5,000 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 3,556 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 4,200 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 3,040 3,030 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 14,925 21,782 17,135 40,000 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 12/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 5,000

รวมงบดําเนินงาน 40,203 86,024 36,809 150,000 135,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน เก้าอีแบบล้อหมุนมี
พนักพิง 0 0 9,350 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 4 
ลินชัก 0 0 7,900 0 0 % 0

เครืองรับโทรศัพท์ 0 0 0 0 100 % 1,500

จัดซือครุภัณฑ์สํานักงาน ครุภัณฑ์โต๊ะ
ประชุมแบบ 8-10 ทีนัง จํานวน 3 ชิน 0 0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 1,980,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุชนิดมือถือ ขนาด 5 
วัตต์ 0 35,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ถังดับเพลิง ขนาด 15 ปอนด์ 0 14,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 16,000 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา 0 3,700 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLEDขาว
ดํา 3,500 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 13/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 28,087.5 120,930 7,570 30,000 -100 % 0

ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,587.5 190,830 36,820 2,010,000 31,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ อปพร. 0 0 27,300 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 27,300 0 0

รวมงบลงทุน 31,587.5 190,830 64,120 2,010,000 31,500

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 71,790.5 276,854 100,929 2,160,000 166,500

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 71,790.5 276,854 100,929 2,160,000 166,500

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 277,740 315,960 326,760 595,000 19.83 % 713,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 21,300

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 740,280 427,800 271,800 331,500 18.55 % 393,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 79,104 31,620 12,000 12,000 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,139,124 817,380 652,560 980,500 1,193,300

รวมงบบุคลากร 1,139,124 817,380 652,560 980,500 1,193,300

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 14/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 245,670 23,300 334,070 300,000 -83.33 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 245,670 23,300 334,070 300,000 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 718,340 413,260 369,592 394,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 320,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 9,000 0 10,000 0 % 10,000

ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 0 3,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างเด็กนักเรียน/นัก
ศึกษาทํางานในช่วงปิดภาคเรียน 29,960 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพ
ครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา
อืนๆ

64,220 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่ง
ชาติ 97,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 45,035 23,809 91,434 160,000 -68.75 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 1,912,320 0 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเด็กนักเรียน/นักศึกษาทํา
งานในช่วงปิดภาคเรียน 0 29,960 29,960 30,000 0 % 30,000

โครงการป้องกันการจมนําและการว่าย
นําเพือเอาชีวิตรอดในเด็กอายุตํากว่า 15 
ปี

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพของเด็กและ
เยาวชน 0 0 94,595 40,000 25 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และบุคลากรทางการศึกษา 0 43,872 176,615 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 15/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และบุคลากรทางการศึกษา ตังไว้ 0 0 0 20,000 150 % 50,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 73,500 -31.97 % 50,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจําปี 
2559 0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจําปี 
2560 0 0 59,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 2,179,000 1,927,300 1,589,200 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 8,100 3,400 18,278.67 67,300 48.59 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 2,874,975 2,802,301 2,770,474.67 2,384,000 710,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 66,592 44,997 54,951 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,999 9,980 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 77,823 3,735 4,845 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 19,000 50,000 0 % 50,000

วัสดุการเกษตร 49,995 9,970 13,440 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 13,400 4,500 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,910 29,960 11,390 12,200 145.9 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 232,719 103,142 113,626 142,200 175,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,878.59 1,632.49 4,539.34 12,000 0 % 12,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,345.2 2,942.5 3,544.91 5,000 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,223.79 4,574.99 8,084.25 17,000 22,000

รวมงบดําเนินงาน 3,357,587.79 2,933,317.99 3,226,254.92 2,843,200 957,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 16/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,390 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน
ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู 0 28,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับ
เคลือน 4 ล้อ แบบดับเบิลแค็บ 0 895,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 10,000 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 31,850 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 26,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์กอง
การศึกษา 0 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,390 954,850 0 0 326,000

รวมงบลงทุน 11,390 954,850 0 0 326,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 4,508,101.79 4,705,547.99 3,878,814.92 3,823,700 2,476,300

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 959,163 1,020,210 7.82 % 1,100,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 736,260 2,488,887 2,644,000 -10.1 % 2,377,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 17/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 81,808 369,609 300,000 -12 % 264,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 818,068 3,817,659 4,006,210 3,783,000

รวมงบบุคลากร 0 818,068 3,817,659 4,006,210 3,783,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 297,000 92,700 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 0 0 554,200 0 0 % 0

ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 0 0 0 455,600 375.8 % 2,167,760

ค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการรถรับ-ส่ง
นักเรียนหมู่บ้านห่างไกลสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในพืนที
ตําบลบ้านทับ

64,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพาหนูน้อยเรียนรู้
นอกห้องเรียน 67,995 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการมหัศจรรย์ฟันดี
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดตําบลบ้านทับ 22,915 0 0 0 0 % 0

โครงการพาหนูน้อยเรียนรู้นอกห้อง
เรียน 0 79,470 68,250 80,000 0 % 80,000

โครงการมหัศจรรย์ฟันดีศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดตําบลบ้านทับ 0 24,690 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 154,910 401,160 715,150 535,600 2,247,760

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,778,410.6 1,791,718.4 1,656,041.4 1,615,770 -1.81 % 1,586,560

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 18/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,778,410.6 1,791,718.4 1,656,041.4 1,615,770 1,686,560

รวมงบดําเนินงาน 1,933,320.6 2,192,878.4 2,371,191.4 2,151,370 3,934,320

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงานขาเหล็ก ไม่มีทีท้าวแขน 0 0 9,750 0 0 % 0

โครงการจัดซือถังเก็บนําแบบไฟเบอร์
กลาส(พลาสติกเสริมแรง) ขนาด 1,000 
ลิตร

0 58,200 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานระดับ1 - 2 0 0 18,000 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา หมู่9หน้า6 แบบเรียบไม้สัก 
ขาสิงห์ 0 0 67,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 58,200 95,250 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ซึงเป็น
การติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานที
ราชการ พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลัง
การก่อสร้าง

0 0 0 114,000 -47.37 % 60,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างโรงอาหาร ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านแม่ป๊อก(บ้านห้วยหวาย) 0 89,900 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างโรงอาหารของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านถวน 0 54,900 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น 
ศพด. บ้านกิวสะแวก 0 0 0 0 100 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 19/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น 
ศพด. บ้านทุ่งแก 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่แอบพร้อม
ห้องนํา

0 0 488,000 0 0 % 0

โครงการต่อเติมฝ้าเพดานภายนอกของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลอง 0 24,900 0 0 0 % 0

โครงการต่อเติมอาคารศุนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านแม่ลอง 0 0 116,000 0 0 % 0

โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านแม่ลอง 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านแม่แอบ  0 0 0 181,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและต่อเติม
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 348,250 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านทุ่งแก 0 0 0 37,500 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติบ้านแม่ลอง 0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กแบบสองร่องล้อ ทางขึนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านแม่ลอง

0 118,800 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างระบบประปาภูเขา ศพ
ด.บ้านแม่ลอง 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านแม่ลอง 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการก่อสร้างรัวของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านกองลา 0 95,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัวของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านกิวสะแวก 0 89,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัวของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านทุ่งแก 0 0 260,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:22 หน้า : 20/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างรัวคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมประตู ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่
ขีมูกน้อย - กองกาย(บ้านถวน)

0 89,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านแม่แอบ 0 0 0 170,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธง ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านแม่ขีมูกน้อย-กองกาย(บ้าน
ถวน)

0 13,900 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธง ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านแม่ป๊อก(บ้านมืดหลอง) 0 14,200 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธง ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านแม่ป๊อก(บ้านห้วยหวาย) 0 14,800 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติบ้านแม่ป๊อก 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติบ้านอมแรด 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการติดตังมิเตอร์ไฟฟ้า ศพด.บ้าน
กิวสะแวก 0 0 2,621.5 0 0 % 0

โครงการติดตังมิเตอร์ไฟฟ้า ศพด.บ้าน
อมสูง 0 0 2,621.5 0 0 % 0

โครงการปรับสถานทีก่อสร้าง ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขีมูกน้อย-กองกาย 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 368,250 604,400 869,243 567,500 410,000

รวมงบลงทุน 368,250 662,600 964,493 567,500 410,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,040,000 1,076,000 1,106,000 1,236,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านทุ่งแก 0 0 0 0 100 % 416,000

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านทุ่งแก สาขาแม่
แอบ

0 0 0 0 100 % 500,000

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านสองธาร 0 0 0 0 100 % 396,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 21/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุน
เพือสนับสนุนด้านการศึกษา ในการจ้าง
ครูช่วยสอนให้แก่ตํารวจตระเวนชาย
แดนบ้านแม่ลอง

0 0 0 0 100 % 198,000

รวมเงินอุดหนุน 1,040,000 1,076,000 1,106,000 1,236,000 1,510,000

รวมงบเงินอุดหนุน 1,040,000 1,076,000 1,106,000 1,236,000 1,510,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,341,570.6 4,749,546.4 8,259,343.4 7,961,080 9,637,320

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,224,960 970,640 689,220 924,000 -100 % 0

อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ศูนย์การ
ศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม
อัธยาศัยอําเภอแม่แจ่ม

0 0 0 0 100 % 711,200

รวมเงินอุดหนุน 1,224,960 970,640 689,220 924,000 711,200

รวมงบเงินอุดหนุน 1,224,960 970,640 689,220 924,000 711,200

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 1,224,960 970,640 689,220 924,000 711,200

รวมแผนงานการศึกษา 9,074,632.39 10,425,734.39 12,827,378.32 12,708,780 12,824,820

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 22/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านสาธารณสุข 9,613.95 27,313.55 39,250 40,000 0 % 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุน
งานการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 6,043 30,000 0 % 30,000

โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชนให้
ถูกสุขลักษณะ 0 0 75,570 100,000 -70 % 30,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนงานการ
แพทย์ฉุกเฉิน 0 12,720 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึนทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,613.95 40,033.55 120,863 210,000 130,000

รวมงบดําเนินงาน 9,613.95 40,033.55 120,863 210,000 130,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 82,500 97,500 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 260,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  อสม. 
โครงการในพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 0 100 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 82,500 97,500 0 260,000 260,000

รวมงบเงินอุดหนุน 82,500 97,500 0 260,000 260,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 92,113.95 137,533.55 120,863 470,000 390,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 23/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมแผนงานสาธารณสุข 92,113.95 137,533.55 120,863 470,000 390,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานเพือเตรียมการ
จัดตังกองทุนสวัสดิการชุมชน ตําบลบ้าน
ทับ

0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสวัสดิการและ
การพัฒนาผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อย
โอกาส

0 77,190 75,400 80,000 0 % 80,000

ค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ เพือ
การพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อยโอกาส
และครอบครัวผู้มีรายได้น้อย

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 77,190 75,400 100,000 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 77,190 75,400 100,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 77,190 75,400 100,000 100,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 77,190 75,400 100,000 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 205,380 363,415 395,135 697,000 42.04 % 990,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 16,588 8,220 19,000 12.11 % 21,300

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 412,800 503,460 503,760 511,200 1.33 % 518,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 24/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 27,964 35,500 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 646,144 918,963 943,115 1,305,200 1,607,300

รวมงบบุคลากร 646,144 918,963 943,115 1,305,200 1,607,300

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 71,600 4,900 82,150 127,000 -60.63 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 71,600 4,900 82,150 127,000 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 218,270 235,515 178,838 216,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 316,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 9,790 7,052 20,820 50,000 0 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 68,377 102,459.8 116,677 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 296,437 345,026.8 316,335 416,000 466,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,996 44,374 29,905 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,555 0 9,440 20,000 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 125,423 3,578 48,273 84,000 -40.48 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 157,230 180,000 81,911 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 26,144.4 17,352.3 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 25/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,648 18,640 16,325 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 332,852 272,736.4 203,206.3 309,000 275,000

รวมงบดําเนินงาน 700,889 622,663.2 601,691.3 852,000 791,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางานแบบมีล้อหมุน 0 0 3,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 5,500 0 0 % 0

โต๊ะทํางานแบบโต๊ะไม้ 0 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์การเกษตร เครืองสูบนําบาดาล 
22 ใบพัด ขนาดท่อส่ง 2 นิว 0 0 32,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 28,500 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล 
แบบที 2 0 29,500 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 2,800

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 132,361.15 99,227.24 132,275 110,000 -100 % 0

ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 600,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 132,361.15 128,727.24 205,775 110,000 602,800

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 26/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้างของ องค์การบริหารส่วนตําบล
บ้านทับ

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 200,000

รวมงบลงทุน 132,361.15 128,727.24 205,775 110,000 802,800

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 1,479,394.15 1,670,353.44 1,750,581.3 2,267,200 3,201,100

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
ห้องนําสําหรับห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ

0 3,600 0 0 0 % 0

ค่าติดตังระบบประปาและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกรองนําประปา 
สํานักงาน อบต.บ้านทับ 0 0 0 0 100 % 200,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถประจํา
สํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
ทับ

0 0 149,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงไฟฟ้าส่องสว่างเวที
มวย 0 25,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 27/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงสถานทีประตูห้องนํา
คนพิการ ทีจอดรถ ทางเดินสําหรับคน
พิการ ผู้สูงอายุและประชาชนทัวไปภาย
ในศูนย์ราชการประจําตําบลบ้านทับ

0 0 46,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงห้องครัวและห้องนํา
หอประชุม 0 0 19,700 0 0 % 0

ปรับปรุงประปาหอสูงโดยการเปลียน
วัสดุปูพืนและมุงหลังคา 0 0 0 100,000 -100 % 0

ปรับปรุงพนังกันตลิงถนนสายบ้านไร่ 
หมู่ที 10 ต.ท่าผา - บ้านทุ่งแก หมู่ที 6 
โดยการวางกล่องตาข่ายบรรจุหิน
ใหญ่(เกรเบียน)

0 0 0 113,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างเวทีมวย 98,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.2ร่องล้อ 
บ้านกิวสะแวก หมู่ที 9 ขนาด
กว้าง0.90ม. หนา0.15ม. ยาว131ม. 
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 235.80 ตร.ม.

185,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.2ร่องล้อ 
บ้านแม่แอบ หมู่ที 7 ขนาดกว้าง0.90ม. 
หนา0.15ม. ยาว122ม. หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 219.60 ตร.ม.

171,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนทางหลวงท้องถิน ชม.ถ  
134-05  สายบ้านไร่ – บ้านทุ่งแก จุด
บ้านแม่ขีมูก หมู่ที ๑

0 0 0 0 100 % 205,700

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนสายหลักทางเข้าหมู่บ้าน 
หมู่ที 10  บ้านถวน – กองกาย 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนสายหลักทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที 
12 บ้านขุนปอน-ห้วยวอก

0 0 181,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนสายหลักทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที 
2 บ้านมืดหลอง

0 0 0 200,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 28/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนสายหลักทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที 
5 บ้านสบลอง

0 0 144,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนสายหลักทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที 
5 บ้านสบลอง ตําบลบ้านทับ อําเภอแม่
แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่

0 0 125,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอมแรด หมู่ที 8 ขนาด
กว้าง4ม. หนา0.15ม. ยาว25ม. หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.

97,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสองร่องล้อ ถนนสายทางขึนวัด 
และถนนสายทางเข้าโบสถ์ หมู่ที 13 
บ้านแม่ขีมูกน้อย

0 0 163,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสองร่องล้อ ถนนสายหลักทางเข้า
หมู่บ้าน (ซือวัสดุ ใช้แรงงานชาวบ้าน) 
หมู่ที 3 บ้านแม่ลอง

0 0 199,708 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสองร่องล้อ ถนนสายหลักทางเข้า
หมู่บ้าน หมู่ที 4 บ้านแม่ป๊อก

0 0 167,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างระบบเสียงตามสาย   
หมู่ที 7  บ้านแม่แอบ 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการขุดลอกตะกอนเปิดทางนําห้วย
นําขุ่นและห้วยดอยกอก หมู่ที 1 ตําบล
บ้านทับ อําเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่

0 42,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดสระกักเก็บนํา ประปาหมู่
บ้าน หมู่ที 10 บ้านกองกาย 0 0 90,500 0 0 % 0

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับ
ขุดบ่อขยะบ้านอมสูง 0 19,728 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับ
ปรับปรุงถนนบ้านกิวสะแวก 0 78,753.32 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับ
ปรับปรุงถนนบ้านอมสูง 0 89,946.6 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 29/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดซือนํามันเพือปรับปรุงถนน
บ้านแม่ป๊อก หมู่ที 4 0 0 68,189.8 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรัง
สายบ้านสบลอง ม.5 ต.บ้านทับ เชือมกับ
บ้านนายางดิน ม.12 ต.กองแขก

0 32,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนสายแม่
โถ-อมสูง-กิวสะแวก -แม่แอบ 0 62,642 0 0 0 % 0

โครงการติดตังไฟฟ้าส่องสว่างทาง
สาธารณะบริเวณจุดเสียง 0 0 48,689 0 0 % 0

โครงการถมดินลูกรังปรับปรุงผิวจราจร 
บ้านมืดหลอง หมู่ที 2 0 192,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพืนสะพาน
กึงถาวรข้ามลําห้วยแม่ขีมูก หมู่ที 1 บ้าน
สองธาร

199,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพานห้วย
แม่ปิง บ้านอมแรด หมู่ที 8 โดยจัดซือ
วัสดุ (ราษฎรสมทบแรงงาน)

0 0 99,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนบ้านอมแรด หมู่
ที 8 รวมค่าขนย้ายเครืองจักร 0 0 97,540 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง 
บ้านอมแรด หมู่ที 8 ขนาดกว้าง4ม. 
หนา0.20ม. ยาว880ม. หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 3,520 ตร.ม.

98,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา  ซ่อม
แซมแทงค์ สีเหลียมเก็บนํา  พร้อมระบบ
ปัมนํา  หมู่ที 11  บ้านอมสูง

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงระบบประปา ก่อสร้าง
แทงค์สีเหลียม วางท่อประปา พร้อม
ระบบปัมนํา  หมู่ที 9  บ้านกิวสะแวก

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงระบบประปาประจํา
สํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
ทับ

0 42,600 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา 
โดยการจัดซือท่อ pvc. และปรับปรุงบ่อ
เก็บนํา บ้านถวน หมู่ที 10

0 100,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 30/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขาโดย
การจัดซือท่อ pvc และปรับปรุงอ่างเก็บ
นํา/ขุดบ่อเก็บนํา โดยใช้แรงงานของ
ราษฎรสมทบ

0 0 193,703 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารเวทีมวย 0 98,900 0 0 0 % 0

ปรับปรุงผิวจราจรโดยถมหินคลุกถนน
หมู่ที 1 บ้านสองธาร 70,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงผิวจราจรพร้อมวางท่อระบาย
นําถนนสายกองกาย-ปางหินฝน 75,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 786,062.4 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย            
        ชม.ถ  134-03  สาย  บ้านเลาลี – 
อมสูง

0 0 0 23,100 138.1 % 55,000

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย            
       ชม.ถ  134-01  สาย  แยก  ท.ชม  
4082 – มืดหลอง

0 0 0 79,900 -47.43 % 42,000

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  ชม.ถ  
134-02  สาย  แยก  ทล  1270 – อม
แรด

0 0 0 11,600 287.93 % 45,000

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
กองกาย – บ้านปางหินฝน

0 0 0 0 100 % 35,000

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
แม่ขีมูก – บ้านถวน

0 0 0 0 100 % 38,900

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
แม่ป๊อก – บ้านห้วยหวาย – บ้านมืดหลอง

0 0 0 0 100 % 80,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 31/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
แม่แอบ – บ้านแม่แอบใน

0 0 0 0 100 % 22,000

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครือง
จักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย ชม.ถ 
134-05   สาย  บ้านไร่ – ทุ่งแก

0 0 0 200,000 31.53 % 263,060

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับ
ขุดลอกตะกอน เศษวัชพืช กีดขวางทาง
นําสระเก็บนําบ้านทุ่งแก

0 0 0 0 100 % 16,000

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับ
ขุดลอกตะกอน เศษวัชพืช กีดขวางทาง
นําห้วย  นําขุ่นพืนทีบ้านแม่ขีมูก หมู่ที 1

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการซ่อมแซมสะพานห้วยหาดหิน
คอม้า บ้านสบลอง หมู่ที 5 ตําบลบ้านทับ 
อําเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการต่อเติมหลังคาห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ 0 0 95,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอถังสูงโดย
การเปลียนวัสดุปูพืน และมุงหลังคา 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสร้างแผงกันฉาก ณ ลาน
อเนกประสงค์ สํานักงานองค์การบริหาร
ส่วนตําบลบ้านทับ 0 0 33,000 0 0 % 0

จัดซือท่อระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็ก
เพือปรับปรุงทางระบายนําสายบ้านสบ
ลอง หมู่ที 4 ต.บ้านทับ - บ้านนายางดิน 
หมู่ที 12 ต.กองแขก

0 0 0 36,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 1,779,062.4 787,169.92 1,921,829.8 1,263,600 1,507,660

รวมงบลงทุน 1,779,062.4 787,169.92 1,921,829.8 1,263,600 1,507,660

รวมงานไฟฟ้าถนน 1,779,062.4 787,169.92 1,921,829.8 1,263,600 1,507,660

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 32/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับภูมิทัศน์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000 20,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์โดยก่อสร้าง
ระเบียงชมวิวและบันไดเชือมทางลง
สนามกีฬา ประจําสนามกีฬากลาง
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

0 96,800 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 96,800 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 96,800 0 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 96,800 0 20,000 20,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,258,456.55 2,554,323.36 3,672,411.1 3,550,800 4,728,760

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 33/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
การเรียนรู้เศรษฐกิจชุมชนเชิงคุณธรรม 
ประจํา       
ตําบลบ้านทับ

0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านการส่งเสริม 
พัฒนาเด็ก สตรี และครอบครัว 0 6,500 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านการส่งเสริม
พัฒนาเด็ก สตรีและครอบครัว 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหน่วยบริการ
เคลือนทีในพืนทีตําบลบ้านทับ 38,494 18,146 29,844 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 35,205 660 6,700 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 25,028 28,195 45,835 30,000 33.33 % 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
ด้านจราจรในสถานศึกษา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนา ส่งเสริมกลุ่ม
อาชีพ 49,880 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนา ส่งเสริมอาชีพ
ราษฎร 0 25,500 49,241 50,000 -40 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการพัฒนาผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 71,760 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนและส่งเสริม
การมีส่วนร่วมของภาคประชาชน 67,390 47,860 9,456.6 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 34/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนและส่งเสริม
การมีส่วนร่วมของภาคประชาชน      ตัง
ไว้

0 0 0 40,000 -25 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตําบล
บ้านทับ

0 0 22,536 118,000 0 % 118,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
ดํารงธรรมประจําองค์การบริหารส่วน
ตําบล
                             บ้านทับ

0 0 0 118,000 0 % 118,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
ดํารงธรรมประจําองค์การบริหารส่วน
ตําบลบ้านทับ 0 0 1,740 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนและส่งเสริม
โครงการปิดทองหลังพระฯ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 287,757 126,861 165,352.6 481,000 451,000

รวมงบดําเนินงาน 287,757 126,861 165,352.6 481,000 451,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ค่าปรับปรุงห้องศูนย์ข้อมูลข่าวสาร(ติด
ตังกระจก) 0 17,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดตคังศูนย์การเรียนรู้งาน
หัตถกรรมท้องถินตําบลบ้านทับ 0 0 0 200,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศาลาเอนก
ประสงค์ประจําหมู่บ้าน หมู่ที11 57,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 57,000 17,000 0 200,000 0

รวมงบลงทุน 57,000 17,000 0 200,000 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 35/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 40,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000 30,000 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติดอําเภอแม่แจ่ม 
(ศป.ปส.อ.แม่แจ่ม)

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 20,000 60,000 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 20,000 60,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 374,757 173,861 185,352.6 741,000 471,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 374,757 173,861 185,352.6 741,000 471,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการ
กีฬาเด็กปฐมวัยสัมพันธ์ 22,730 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการ
กีฬาเด็กปฐมวัยสัมพันธ์ ครังที 3 0 0 0 15,000 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการ
กีฬาเด็กปฐมวัยสัมพันธ์ ประจําปีงบ
ประมาณ 2559

0 34,965 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการ
แข่งขันกีฬาประจําตําบล 248,325 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการ
แข่งขันกีฬาประจําตําบล
“บ้านทับเกมส์” ครังที 16

0 0 0 281,000 -64.41 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 36/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการ
แข่งขันกีฬาประจําตําบล“บ้านทับเกมส์” 
ครังที 15 ประจําปีงบประมาณ 2559 0 289,265 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาตาม
รายการต่างๆ ประจําปีงบประมาณ 
2556

0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 271,055 324,230 0 326,000 140,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 64,980 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 64,980 0 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 336,035 324,230 0 326,000 140,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างทีนังพักนักกีฬาและผู้
ฝึกสอนพร้อมมุงหลังคา 0 82,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติและเสาธง
กีฬา ประจําสนามกีฬากลาง อบต.บ้าน
ทับ 

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างอัฒจรรย์ ประจําสนาม
กีฬากลาง อบต.บ้านทับ 0 70,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการขยายพืนผิวสนามเซปัคตะกร้อ 
ประจําสนามกีฬากลาง อบต.บ้านทับ 0 27,000 0 0 0 % 0

โครงการต่อเติมฟุตบาท ประจําสนาม
กีฬากลาง อบต.บ้านทับ 0 62,600 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงลานกีฬาเอนกประสงค์
ตําบลบ้านทับ 0 0 243,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 37/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงสนาม
วอลเลย์บอล-ตะกร้อ ประจําสนามกีฬา
กลาง อบต.บ้านทับ

0 27,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 366,600 243,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 366,600 243,000 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 336,035 690,830 243,000 326,000 140,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแสดงสาธิต
วัฒนธรรมประเพณีและวิถีชีวิตชนเผ่า 119,760 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแสดงสาธิต
วัฒนธรรมประเพณีและวิถีชีวิตชนเผ่า 
หรือจัดทําขบวนวัฒนธรรมประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถินของตําบลบ้านทับ 
ประจําปี 2559

0 148,400 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแสดงสาธิต
วัฒนธรรมประเพณีและวิถีชีวิตชนเผ่า 
หรือจัดทําขบวนวัฒนธรรมประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถินของตําบลบ้านทับ 
ประจําปี 2560

0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแสดงสาธิต
วัฒนธรรมประเพณีและวิถีชีวิตชนเผ่า 
หรือจัดทําขบวนวัฒนธรรมประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถินของตําบลบ้านทับ 
ประจําปี 2561

0 0 0 120,000 -16.67 % 100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนและส่งเสริม
กิจกรรมทางศาสนา 0 0 600 35,000 -42.86 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 38/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์และส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรมพืนบ้าน 0 2,750 0 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน
คริสต์มาส 50,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในงานพิธีการทางศาสนา 2,100 0 0 0 0 % 0

โครงการเข้าใจธรรมะ พัฒนาชุมชน 
หลีกพ้นอบายมุข 11,000 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 182,860 151,150 100,600 185,000 155,000

รวมงบดําเนินงาน 182,860 151,150 100,600 185,000 155,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 10,000 10,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000 35,000 15,000 30,000 -100 % 0

อุดหนุนอําเภอแมแ◌่จ่ม กิจกรรม
ประกอบรัฐพิธี 
ราชพิธี และพิธีกรรม วัฒนธรรม 
ประเพณีต่างๆ

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 45,000 25,000 30,000 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 45,000 25,000 30,000 30,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 222,860 196,150 125,600 215,000 185,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 39/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานส่งเสริมการ
ท่องเทียว 0 655 450 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 655 450 20,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0 655 450 20,000 50,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว 0 655 450 20,000 50,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 558,895 887,635 369,050 561,000 375,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายด้านการส่งเสริมการเกษตร 17,700 162,655 18,565 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตร 19,958 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล
บ้านทับ

0 0 6,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลบ้านทับ

0 0 0 138,000 -5.07 % 131,000

รวมค่าใช้สอย 37,658 162,655 24,565 168,000 161,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 40/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 4,750 9,875 15,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 4,750 9,875 15,000 10,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 42,408 172,530 39,565 178,000 171,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าครุภัณฑ์เกษตร 21,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,500 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 21,500 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 63,908 172,530 39,565 178,000 171,000

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันแก้ไขปัญหา
ไฟป่าและหมอกควัน 0 0 59,830 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันแก้ไขปัญหา
หมอกควันและไฟป่า 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาหมอกควัน 28,850 53,548 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายด้านการส่งเสริม อนุรักษ์และ
ฟืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม

64,960 31,425 5,600 50,000 0 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ภูมิ
สารสนเทศประจําตําบลบ้านทับ 0 0 0 308,000 -48.7 % 158,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 41/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
อํานวยการแก้ไขปัญหาทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อมตําบลบ้านทับ

0 0 151,225 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการ
สร้างป่าสร้างรายได้ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดทําฝายต้นนําลําธารตามแนว
พระราชดําริ (Check  Dam) 0 30,000 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 93,810 114,973 216,655 458,000 308,000

รวมงบดําเนินงาน 93,810 114,973 216,655 458,000 308,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 93,810 114,973 216,655 458,000 308,000

รวมแผนงานการเกษตร 157,718 287,503 256,220 636,000 479,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 89,620 140,217 232,242 240,000 11.25 % 267,000

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
โครงการอืน 120,000 120,000 0 0 0 % 0

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 3,658,200 4,000,000 10 % 4,400,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 554,400 670,000 7.46 % 720,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

สํารองจ่าย 635,820.2 29,260 292,296.2 200,000 0 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 390,000 255,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิน 0 0 0 0 100 % 120,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 42/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 139,385.6 145,081 166,139.5 180,000 5.61 % 190,100

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 35,268 35,268 35,268 39,612 -9.12 % 36,000

รวมงบกลาง 1,038,093.8 487,826 5,346,545.7 5,602,612 5,951,100

รวมงบกลาง 1,038,093.8 487,826 5,346,545.7 5,602,612 5,951,100

รวมงบกลาง 1,038,093.8 487,826 5,346,545.7 5,602,612 5,951,100

รวมแผนงานงบกลาง 1,038,093.8 487,826 5,346,545.7 5,602,612 5,951,100

รวมทุกแผนงาน 24,623,571.52 24,563,849.6 32,085,471.61 36,995,940 36,510,000

วันทีพิมพ์ : 14/8/2561  09:04:23 หน้า : 43/43



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ
อําเภอ แม่แจ่ม   จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 36,510,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 8,983,120 บาท

งบบุคลากร รวม 7,225,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินเดือน นายกองค์การบริหารส่วนตําบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล(ฉบับที 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล(ฉบับที 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล(ฉบับที 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบ
แทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตําบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล (ฉบับที 2) พ.ศ. 2557

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 1/48



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,404,800 บาท
          เพือจ่ายเป็นตอบแทนรายเดือนของผู้ดํารงตําแหน่งประธาน
สภา รองประธานสภา และสมาชิกสภาและเลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตําบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล(ฉบับที 2) พ.ศ. 2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,135,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,800,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้
แก่ พนักงานส่วนตําบล สังกัด สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
เชียงใหม่ เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5) ลงวัน
ที 26 กุมภาพันธ์ 2559 ประกอบกับ ประกาศ ก.อบต. เรืองมาตรฐานทัว
ไปเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบ
แทนอืน (ฉบับที 5)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 9,800 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานส่วน
ตําบล  สังกัด สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบล จังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนด
หลักเกณฑ์เกียวกับการให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 13  สิงหาคม 2558 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทบริหารและประเภทวิชาชีพ
เฉพาะ ให้กับพนักงานส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะ
กรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง หลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตําบล (แก้ไขเพิมเติม ฉบับที 31) ลงวันที 10 พฤษภาคม 2559  ตาม
บัญชีอัตราเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิน บัญชี 2  และ
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล จังหวัดเชียงใหม่ เรือง
มาตรฐานทัวไปเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5) ลงวันที 26  กุมภาพันธ์ 2559

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 985,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัด สํานักงานปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบล
จังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนดหลักเกณฑ์และเงือนไข เกียวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที 4)  ลงวันที 6 ตุลาคม 2558

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 89,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง สังกัด สํานักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนด
หลักเกณฑ์เกียวกับการให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 13  สิงหาคม  2558

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 2/48



เงินอืนๆ จํานวน 84,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตําแหน่งนักบริหารงาน อบต
.  ให้กับพนักงานส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบข้า
ราชการพลเรือน พ.ศ.2551 มาตรา 50 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและ
ลูกจ้างประจําของส่วนราชการ (ฉบับที 4) พ.ศ.2553  ข้อ 5

งบดําเนินงาน รวม 1,269,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้ตรวจรายงานและ
ประเมินความชํานาญ หรือความเชียวชาญผลงานทางวิชาการของ
พนักงานส่วนตําบลผู้ขอรับการประเมิน 
          - เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมและค่าตอบแทนการสอบคัดเลือกให้แก่
คณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถินผู้ดําเนินการคัดเลือก
          - เพือจ่ายเป็นค่าเงินทําขวัญให้แก่ข้าราชการ พนักงานและ
ลูกจ้าง ในการปฏิบัติงานฝ่าอันตรายเป็นครังคราว หรือกรณีได้รับ
อุบัติเหตุระหว่างปฏิบัติหน้าที   
          - เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการเพือตอบแทนแก่ข้า
ราชการ พนักงานและลูกจ้างผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และในวันหยุด
ราชการ
          - เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนท้องถินให้แก่ พนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจํา สังกัดสํานักงานปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
กําหนดประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตังท้องถิน ผู้
อํานวยการการเลือกตังท้องถิน คณะกรรมการและเจ้าหน้าทีประจําหน่วย
เลือกตัง คณะกรรมการและเจ้าหน้าทีทีนับคะแนน ค่าตอบแทนและค่า
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย    ด่วนทีสุด ที มท 0890.4/ว 3992 ลงวันที 2
 ตุลาคม 2556 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 0890.4/468 ลงวันที 17 มกราคม 2556 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหารท้อง
ถิน พนักงานส่วนตําบล และลูกจ้างประจํา ซึงมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือ
สวัสดิการเกียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิน พ.ศ
.2541 แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ. 2549  และทีแก้ไขเพิมเติมทุก
ฉบับ

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 3/48



ค่าใช้สอย รวม 755,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 160,000 บาท
          1.ค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ตัง
ไว้ 30,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าจ้างในการค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือ หรือ
เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอืนใด ฯลฯ 
          2.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตังไว้        30,000  บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ โดยการจ้างทํา
โปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์วีดีโอ วีดีทัศน์ ค่าล้าง อัดขยายรูปถ่าย การ
จ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่กิจการขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ในสือประเภทต่างๆ เช่น วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือ
พิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สิงพิมพ์ต่างๆ  
          3.ค่าจ้างเหมาบริการ ตังไว้        50,000   บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอย่าง
หนึง อย่างใด ซึงมิใช่เป็นการประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม  เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบนํา  ค่าบริการกําจัด
ปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของทีระลึก
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาต้นไม้  สวนไม้ประดับ  สวนหย่อม สนาม
หญ้า หรือทีสาธารณะ ค่าจ้างเหมาล้างทําความสะอาดถนน ค่าจ้างเหมา
อืนๆ ซึงเป็นกิจการในอํานาจหน้าทีขององค์การบริหารส่วนตําบล และ
สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี 

          4. ค่าใช้จ่ายสําหรับการทําประกันภัยรถยนต์ราชการ ตังไว้ 8,000
  บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการทําประกันภัยภาคบังคับ ตามพระ
ราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535  สําหรับรถยนต์ส่วน
กลางขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 2633 ลงวันที 14 สิงหาคม 2552 

          5.  ค่าจ้างเหมาดูแลเว็บไซด์องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ  ตัง
ไว้    12,000  บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าดูแล ต่ออายุการใช้งานพืนทีเว็บไซด์ พร้อม
โปรแกรมจัดการเว็บไซด์ โดยมีรายละเอียด ดังนี 1) ต่ออายุโดเมนเนม 1
ปี       2) พืนทีการใช้งาน 1,000 MB    3) มีระบบEmail account  4
) จํานวนการใช้ข้อมูล/เดือน 2,000 MB    5) ระบบกระดาน
สนทนา รักษาเสถียรภาพเว็บไซด์

          6. ค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสาร     ตังไว้        30,000    บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสารรายเดือน สําหรับให้บริการ
ถ่ายเอกสารแก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ตลอดจนถ่ายเอกสารงาน
สารบัญ งานธุรการ ต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 4/48



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท
          1. ค่ารับรอง  ตังไว้        20,000   บาท
           เพือจ่ายเป็นค่ารับรอง  ได้แก่  ค่าอาหาร  ค่าเครืองดืมทีไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีเกียวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมานิเทศ
งาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงานโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที 28 กรกฎาคม 2548 
          2.ค่าเลียงรับรองในการประชุม            ตังไว้      30,000 บาท 
           เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิน การประชุม
คณะกรรมการ   คณะอนุกรรมการทีได้รับการแต่งตังตามกฎหมายหรือ
ตามระเบียบของทางราชการ หรือการประชุมร่วมกันระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถินกับหน่วยงานหรือองค์กรภาครัฐ ภาคเอกชน และภาค
ประชาชนโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.4/ว
 2381 ลงวันที 28 กรกฎาคม 2548 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน 20,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าของรางวัล และเงินรางวัลในงานพิธีต่างๆ หรืองาน
กิจกรรมต่างๆ ของท้องถิน  และของทีระลึกมอบหรือแลกเปลียนให้แก่
แขกผู้มาเยือนหรือมาช่วยปฏิบัติงานหรือบริจาคทรัพย์สินช่วยเหลือกิจการ
ขององค์การบริหารส่วนตําบล

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี วันสําคัญต่างๆ  และกิจกรรมโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ

จํานวน 20,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีวันสําคัญต่างๆ เช่น  วัน
เฉลิมพระ-ชนมพรรษา  วันปิยมหาราช ฯลฯ  รวมถึงการจัดกิจกรรมและ
โครงการเฉลิมพระเกียรติ การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญ
ชวน หรืออํานวยความสะดวกให้กับประชาชนเพือมาร่วมงานรัฐพิธี และ
พระราชพิธีต่างๆ     โดยจ่ายเป็นค่าจัดทําซุ้มเฉลิมพระเกียรติ  ค่าจัด
เตรียมและตกแต่งสถานที ค่าจัดซือผ้าแพรผ้าริว  ธงชาติ ป้าย
สัญลักษณ์  ดอกไม้  รูปเทียน  พานพุ่ม เครืองราชสักการะ  พวง
มาลา  ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  วัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจํา
เป็น ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการ
พัฒนาที 4.2 ข้อ 5 หน้า 62

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของผู้บริหารท้องถิน สมาชิกสภาฯ ข้าราชการส่วน
ท้องถิน พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ลูกจ้างประจํา รวมทังผู้ทีได้รับ
คําสังจากนายกฯ ให้เดินทางไปปฏิบัติหน้าทีในราชการขององค์การ
บริหารส่วนตําบล โดยจ่ายเป็นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
เกียวข้องในการเดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อ
ราชการโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 5/48



ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ พระบรมวงศานุ
วงศ์ ในการเสด็จพระราชดําเนินติดตามผลการดําเนินงานโครงการอัน
เนืองมาจากพระราชดําริในพืนทีตําบลบ้านทับ และพืนทีอําเภอ  แม่
แจ่ม โดยจ่ายเป็นค่าป้ายค่าดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ ค่าจัดเตรียมและ
ตกแต่งอาคาร สถานที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าของขวัญ
หรือของทีระลึก  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  และค่าใช้จ่าย
อืนทีจําเป็น รวมถึงค่าใช้จ่ายในการอํานวยความสะดวกให้กับประชาชน
เพือมาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี
ปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 8 หน้า 81

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาเพือพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการจัดฝึกอบรมสัมมนาและ
พัฒนาประสิทธิภาพของผู้บริหารท้องถิน สมาชิกสภาฯ  ข้าราชการส่วน
ท้องถิน พนักงานจ้าง ลูกจ้างประจํา  ผู้นําชุมชน คณะกรรมการ
ชุมชน และประชาชนทัวไป โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน แบบพิมพ์  ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่ง
สถานที ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่า
ของขวัญหรือของทีระลึก ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็น  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ
. 2557 ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564)  ตามแนวทาง
การพัฒนาที 6.2 ข้อ 2 หน้า 83

ค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 350,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน ในการดําเนินการเลือกตังนายกฯ และสมาชิกสภาฯ รวมถึงการ
ประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้
ทราบถึงสิทธิและหน้าทีของการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตังสภา
ผู้แทนราษฎรและสมาชิกวุฒิสภา โดยจ่ายเป็นค่าประชาสัมพันธ์ ค่า
ป้าย ค่าถ่ายเอกสาร ค่าแบบพิมพ์ ค่าดําเนินการจัดฝึกอบรมเจ้าหน้าทีผู้ที
เกียวข้อง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0890.4/ว 3992 ลงวันที 2 ตุลาคม 2556 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ที มท 0890.4/468 ลงวันที 17 มกราคม 2556  ปรากฏ
อยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564)  ตามแนวทางการพัฒนา
ที 6.1 ข้อ 4 หน้า 78

ค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการจัดงานวันท้องถินไทย จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการจัดพิธีทําบุญ ใส่บาตรและถวาย
ราชสักการะพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว การจัดกิจกรรม
สาธารณะประโยชน์ การจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาเชือมความ
สัมพันธ์ ฯลฯ ซึงคณะรัฐมนตรีได้มีมติ เมือวันที 22 มิถุนายน 2553 เห็น
ชอบตามทีกระทรวงมหาดไทยเสนอกําหนดให้วันที 18 มีนาคม ของทุกปี
เป็น “วันท้องถินไทย” โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
ป้าย ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ
และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 4 หน้า 80

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 6/48



ค่าพวงมาลัย กระเช้า กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท
         เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา สําหรับมอบให้ผู้มีเกียรติและใช้ในงานพิธี ศาสนพิธี รัฐพิธี งาน
ราชพิธี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0407/ว
 1284 ลงวันที 10 พฤศจิกายน 2530 เรืองการเบิกจ่ายค่าดอกไม้เพือ
มอบให้บุคคลต่างๆ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่มดอกไม้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินประเภทต่างๆ ซึง
ใช้ในการปฏิบัติงานของสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลและงาน
กิจการสภาฯเช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี  คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่าย
เอกสาร เครืองปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้คงสภาพใช้การได้ตาม
ปกติ

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆ สําหรับใช้ในราชการ
ของ สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล และงานกิจการ
สภาฯ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอผงหมึกเครืองถ่ายเอกสาร ไม้
บรรทัดยางลบ กระดาษไข กระดาษกาว สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ์ ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ รวมถึงค่าสิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้าง
พิมพ์ เช่น หนังสือพิมพ์ วารสารรายสัปดาห์ หรือสิงพิมพ์อืนๆ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลัก
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิทซ์ไฟฟ้า อุปกรณ์เครืองรับ - ส่งวิทยุสือ
สาร  ฯลฯ  สําหรับอาคารสํานักงาน ซึงอยู่ในความรับผิดชอบของสํานัก
งานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น  แปรง ไม้กวาด ถัง
ขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ผงซักฟอก นําจืดสําหรับบริโภค นํายา
ล้างห้องนํา ฯลฯ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
นอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ  สําหรับรถดับเพลิง รถบรรทุกนํา รถกู้ภัย รถ
ยนต์ รถตู้ รถจักรยานยนต์และยานพาหนะอืนๆ ซึงใช้ในราชการของ
องค์การบริหารส่วนตําบล 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเบนซิน นํามัน
ดีเซล นํามันเครือง นํามันจารบี ก๊าซหุงต้ม ถ่าน นํามันก๊าด ฯลฯ สําหรับ
ยานพาหนะหรือเครืองจักรกลซึงใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วน
ตําบล

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ วีดี
โอ แผ่นซีดีภาพถ่ายดาวเทียม รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ  สําหรับใช้ในราชการของสํานักงานปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 7/48



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง
หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digit
al Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล สายเคเบิลเมน
บอร์ด  เมมโมรีชิพ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนือง เครืองอ่าน
และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ สําหรับใช้
ในราชการของสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 244,100 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงานขององค์การบริหารส่วนตําบล
และในทีสาธารณะ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท0810.8/ว2217 ลว 19 ต.ค. 2560 หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด มท 0808.2/ว1846 ลว
. 12 ก.ย. 2560 และ  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด มท0810.8/ว1529 ลว. 3 ส.ค. 2560

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 36,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สํานักงาน โทรศัพท์เคลือนที รวมถึงค่าใช้
จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนจากการใช้
บริการ เช่น  ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์  ค่าบํารุงรักษา ฯลฯ
 สําหรับใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตําบล ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง             ที กค 0406.4/ว 121 ลงวัน
ที  29  พฤศจิกายน 2553 

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 108,100 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคมค่าเช่าสัญญาณการใช้
บริการอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง (ADSL) รวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการดังกล่าว สําหรับใช้ในงานราชการขององค์การบริหารส่วนตําบล 

งบลงทุน รวม 428,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 428,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน(จอขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว) จํานวน 16,000 บาท
          เพือจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน โดย
มี คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
   - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จาน
วน 1 หน่วย
   - มีหน่วยความจาหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
   - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 120 GB จานวน 1 หน่วย
   - มี DVD-RW หรือดีกว่า จานวน 1 หน่วย
   - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
   - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
   - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จานวน 1 หน่วย 
          (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560)

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 8/48



เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท
          เพือจัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) โดยมีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
   - เป็นเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
          - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
          - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อ
นาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
          - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
          - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
          - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
          (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 8,400 บาท
          เพือจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800VA ราคา 2,800
 บาท จํานวน 3 เครือง  รวมเป็นเงินทังสิน 8,400  บาท โดยมีคุณลักษณะ
พืนฐาน ดังนี
          - มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
          - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
         (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 400,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อมแซม
ครุภัณฑ์  ค่าบํารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของสํานัก
งานปลัด 

งบรายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษาวิจัยประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึงมิใช่เพือ
การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดินหรือสิงก่อสร้าง

จํานวน 20,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาองค์กรหรือสถาบันอืนทีเป็นกลางในการ
สํารวจความพึงพอใจของผู้ติดต่อขอรับบริการจากองค์การบริหารส่วน
ตําบลเพือนําไปพัฒนาปรับปรุงคุณภาพการให้บริการ  

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 9/48



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลช่างเคิง ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือประชาชน  ฯ

จํานวน 40,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน องค์การบริหารส่วนตําบลช่างเคิง ตาม
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถินอําเภอแม่แจ่ม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าทีของ องค์กร
ปกครองส่วนท้องถินพ.ศ. 2560  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนของ อปท. พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที
สุด ที มท.0808.2/ว3616 ลว. 24 มิ.ย. 2559   หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท.0808.2/ว1791 ลว. 3 เม.ย. 2560

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านการส่งเสริม สนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถิน

จํานวน 20,000 บาท

          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน เพือส่งเสริม สนับสนุน การจัด
ทําแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของภาค
ประชาชนในการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิน เช่น การจัดเวทีประชาคมหมู่
บ้านเพือจัดทํา ทบวน แผนชุมชน การจัดเวทีประชาคมตําบลเพือจัด
ทํา เพิมเติมหรือเปลียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิน  การอบรม ให้ความ
รู้ รณรงค์ประชาสัมพันธ์ เกียวกับการจัดทําแผน  โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน แบบ
พิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้ายค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  ค่าจัดเตรียมและ
ตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของ
ทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.4/ว
 856 ลงวันที 12 มีนาคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที
สุด ที มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที 29 มกราคม 2559 ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 6.1 ข้อ 1 หน้า 82 

ค่าใช้จ่ายการในการจัดเก็บและบันทึกข้อมูลพืนฐาน เพือนําข้อมูลไปใช้ใน
การวางแผนพัฒนาขององค์การบริการบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

จํานวน 10,000 บาท

          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน จัดเก็บและบันทึกข้อมูลพืน
ฐาน ขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ เพือเป็นการปรับปรุง ทบทวน
ข้อมูลพืนฐานให้มีความถูกต้อง เป็นปัจจุบัน สําหรับนําข้อมูลไปใช้ในการ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิน  ตลอดจนการอบรม เตรียมความพร้อมเจ้าหน้าที
ในการจัดเก็บและบันทึกข้อมูล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณ
วิทยากรค่าป้าย ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที  มท 0810.2/ว 4413 ลงวัน
ที 30 ตุลาคม 2556 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0810.2/ว 0703 ลงวันที 2 กุมภาพันธ์ 2558

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 10/48



งานบริหารงานคลัง รวม 2,010,700 บาท
งบบุคลากร รวม 1,288,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,288,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 945,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่ ข้า
ราชการส่วนท้องถิน พนักงาน  จํานวน 3 ตําแหน่ง โดยถือปฏิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง หลัก
เกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบ
แทนอืน (ฉบับที 5) ลงวันที 26 กุมภาพันธ์ 2559 ประกอบกับ ประกาศ ก
.อบต. เรืองมาตรฐานทัวไปเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่ ข้าราชการส่วน
ท้องถิน พนักงานท้องถิน จํานวน 1 ตําแหน่ง  โดยถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบล จังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนดหลัก
เกณฑ์เกียวกับการให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 13 สิงหาคม 2558

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ข้าราชการส่วนท้อง
ถิน ตําแหน่งนักบริหารงานคลัง องค์การบริหารส่วนตําบล เดือน
ละ  3,500  บาท  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง หลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับการบริหาร
งานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตําบล (แก้ไขเพิมเติม ฉบับที 31) ลง
วันที 10 พฤษภาคม 2559  ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแหน่งของ
พนักงานส่วนท้องถิน บัญชี 2  และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
ส่วนตําบล จังหวัดเชียงใหม่ เรืองมาตรฐานทัวไปเกียวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5) ลงวัน
ที 26  กุมภาพันธ์ 2559

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 263,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าจ้างชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้างทัวไป พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  จํานวน 1 ตําแหน่ง โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนดหลักเกณฑ์และ
เงือนไข เกียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที 4)  ลงวันที 6 ตุลาคม 2558 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 17,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างทัว
ไป พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 ตําแหน่ง โดยถือปฏิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนด
หลักเกณฑ์เกียวกับการให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 13  สิงหาคม  2558 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 11/48



งบดําเนินงาน รวม 493,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 152,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 105,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถิน
เป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี) ให้แก่ ข้าราชการส่วนท้องถิน และ
พนักงานจ้าง สังกัดกองคลัง 
           - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้ตรวจรายงานและ
ประเมินความชํานาญหรือความเชียวชาญผลงานทางวิชาการของข้า
ราชการส่วนท้องถินผู้ขอรับการประเมิน
           - เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมและค่าตอบแทนการสอบคัดเลือกให้
แก่คณะกรรมการ ข้าราชการ  หรือพนักงานส่วนท้องถิน ผู้ดําเนินการคัด
เลือก
           - เพือจ่ายเป็นค่าเงินทําขวัญให้แก่ข้าราชการ  พนักงานและ
ลูกจ้าง   ในการปฏิบัติงานฝ่าอันตรายเป็นครังคราว หรือกรณีได้รับ
อุบัติเหตุระหว่างปฏิบัติหน้าที

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ ข้าราชการส่วนท้องถิน พนักงาน ซึง
มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามสิทธิและระเบียบของทางราชการ  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการส่วนท้อง
ถิน พนักงาน และลูกจ้างประจํา  ซึงมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ได้ตามสิทธิและระเบียบของทางราชการ

ค่าใช้สอย รวม 226,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 25,000 บาท
          1.ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ตังไว้    5,000  บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าจ้างในการเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือ
เอกสารรูปเล่มอืนใด      
          2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่                 ตังไว้     5,000  บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทําป้ายหรือแผงปิดประกาศ การจ้างทํา
โปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์  วีดีโอ วีดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การ
จ้างโฆษณาประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่กิจการขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ในสือประเภทต่างๆ เช่น วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์  หนังสือ
พิมพ์ วารสาร แผ่นพับ สิงพิมพ์ต่าง ๆ  
          3.ค่าถ่ายเอกสาร                          ตังไว้    5,000   บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารสําหรับใช้ในงานราชการขององค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ   
          4. ค่าจ้างเหมาบริการ                          ตังไว้  10,000    บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอย่างหนึง
อย่างใด ซึงมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือ
สิงก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีด
รถยนต์ ค่าจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของทีระลึกต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาดูแล
รักษาต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนหย่อม สนามหญ้า หรือทีสาธารณะ ค่า
จ้างเหมาล้างทําความสะอาดถนน ค่าจ้างเหมาอืน ๆ ซึงเป็นกิจการใน
อํานาจหน้าทีขององค์การบริหารส่วนตําบล และสามารถเบิกจ่ายใน
ประเภทรายจ่ายนี

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 12/48



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
          ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนตําบล เช่น กําหนดระยะ
เวลา ขันตอน วิธีการชําระภาษีและค่าธรรมเนียมต่างๆ  การออกบริการรับ
ชําระภาษีนอกสํานักงาน ฯลฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าจ้างเหมาจัดทําเอกสาร  ค่าสือประชาสัมพันธ์  สิงพิมพ์
ต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถินสีขาวต่อต้านการทุจริตในการจัดซือจัดจ้าง จํานวน 10,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการท้องถินสีขาวต่อ
ต้านการทุจริตในการจัดซือจัดจ้าง และเพิมประสิทธิภาพคณะกรรมการจัด
พัสดุ ให้กับข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง ผู้นําชุมชน และประชาชนทัว
ไป  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร  อาหารว่าง ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย  ค้าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอืนๆ  ทีเกียวข้องใน
การดําเนินงานปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตาม
แนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 1 หน้า 82 

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี จํานวน 118,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ เพือให้
ประชาชนและผู้ประกอบการทีมีหน้าทีเสียภาษีมีความรู้ความเข้าใจในการ
จัดเก็บภาษี ทําให้การจัดเก็บภาษีเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทน สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร  อาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ป้าย  ค้าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอืนๆ  ทีเกียวข้องในการดําเนิน
งาน โดยถือปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ. 2560  หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.3/ว462 ลว. 29 ก.พ
. 2551 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.3/ว67 ลว. 9 ม.ค
. 2555 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0808.3/ว
483 ลว. 18 ก.พ. 2561  ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 1 หน้า 82

ค่าใช้จ่ายโครงการให้บริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการให้บริการจัด
เก็บภาษีนอกสถานทีขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ เพือเพิมราย
ได้ กระตุ้นและอํานวยความสะดวกให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการชํารํา
ภาษี  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร  อาหาร
ว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย  ค้าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอืนๆ  ทีเกียว
ข้องในการดําเนินงานปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) 
ตามแนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 1 หน้า 78

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้อง
ถิน สมาชิกสภาฯ ข้าราชการส่วนท้องถิน พนักงาน พนักงานจ้าง ลูกจ้าง
ประจํา รวมทังผู้ทีได้รับคําสังจากนายกฯ ให้เดินทางไปปฏิบัติหน้าทีใน
ราชการของส่วนการคลัง โดยจ่ายเป็นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าทีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้อง    

ค่าพวงมาลัย กระเช้า กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา  ตังไว้ จํานวน 3,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย กระเช้า กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา สําหรับใช้ในงานพิธี งานศาสนพิธี งานรัฐพิธี และงานราชพิธี

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 13/48



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินประเภท
ต่างๆ ของส่วนราชการ  เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี  คอมพิวเตอร์ เครือง
พิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร เครืองปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้คง
สภาพใช้การได้ 

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน  เช่น  กระดาษ  ปากกา  แฟ้ม  ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก นําดืม ฯลฯ
 สําหรับใช้ในราชการของส่วนการคลัง

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
         เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น  แปรง ไม้กวาด ถัง
ขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม  ช้อนส้อม ผงซักฟอก นํายาล้างห้องนํา ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ
เขียน โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ วีดีโอ แผ่นซี
ดี  ภาพถ่ายดาวเทียม  รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ
  สําหรับใช้ในราชการของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง
หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมน
บอร์ด เมมโมรีชิพ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ  สําหรับใช้ในราชการของ
กองคลัง 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์เคลือนที รวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้
ได้มาซึงบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนจากการใช้บริการ เช่น ค่า
เช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษา ฯลฯ สําหรับใช้ในราชการของกอง
คลังองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์และโทรเลข  ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตรา
ไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ สําหรับใช้ในราชการขององค์การบริหาร
ส่วนตําบล 

งบลงทุน รวม 229,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 229,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 8,400 บาท
          เพือจัดซือ เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800VA ราคา 2,800
 บาท จํานวน ๓ เครือง รวมเป็นเงินทังสิน 8,400  บาท  โดยมีคุณลักษณะ
พืนฐาน ดังนี
          - มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
          - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
          (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2561)

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 14/48



เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 21,000 บาท
          เพือจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล  โดย
มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
          - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 2 แกน
หลัก (2core) จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดี
กว่า ดังนี
          1. ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่
น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน
กราฟิก (Graphics Proccessing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
          2. ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่
น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย
กว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง
          - มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า  8GB
          - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
          - มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
          - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตังภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หน่วย 
          (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2561)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ของกองคลัง จํานวน 200,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อมแซม
ครุภัณฑ์  ค่าบํารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯทีอยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 166,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 135,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ อปพร.อบต.บ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ เช่น ค่าใช้จ่ายใน
กาจัดฝึกอบรมทบทวนความรู้ให้แก่สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ การจัดฝึกอบรม ทบทวนความรู้
ให้แก่มิสเตอร์เตือนภัย การฝึกอบรมโครงการหนึงตําบลหนึงทีมกู้ชีพกู้
ภัย(OTOS) การซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยประจําปีและ
ค่าใช้จ่ายอืนๆทีเกียวข้อง ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564)  ตามแนวทางการพัฒนาที 7.1 ข้อ 4 หน้า 85

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 15/48



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีผู้
ปฏิบัติงานด้านการป้องกันและบรรเทาธารณภัย สมาชิก อปพร.อบต.บ้าน
ทับเจ้าหน้าทีทีมกู้ชีพกู้ภัย (OTOS) รวมทังผู้ทีได้รับคําสังจากนายกอบต
.ฯ ให้เดินทางไปปฏิบัติหน้าทีราชการของศูนย์ อปพร.อบต.บ้านทับโดย
จ่ายเป็นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ
 ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่า
ลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องในการเดินทางไป
ประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการโดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที
ท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินของศูนย์ อป
พร.อบต.บ้านทับให้อยู่ในสภาพทีสมบูรณ์  สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่าย
เอกสาร  เครืองปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

           เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆ สําหรับใช้ในราชการของ
ศูนย์อปพร.อบต.บ้านทับ  เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกาดินสอ ผงหมึกเครือง
ถ่ายเอกสาร ไม้บรรทัด ยางลบ กระดาษไข กระดาษกาว  แบบพิมพ์ ลวด
เย็บกระดาษ ฯลฯ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลัก
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า สวิทซ์ไฟฟ้า อุปกรณ์เครืองรับ - ส่งวิทยุสือ
สาร  เครืองขยายเสียง ฯลฯ  สําหรับอาคาร สํานักงาน ซึงอยู่ในความรับผิด
ชอบของศูนย์อปพร.อบต.บ้านทับ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น  แปรง ไม้กวาด ถัง
ขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ผงซักฟอก นําจืดสําหรับบริโภค นํายา
ล้างห้องนํา ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
นอก ยางใน หัวเทียน  กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ
จราจร กรวยจราจร ฯลฯ  สําหรับรถดับเพลิง  รถบรรทุกนํา  รถกู้ภัย รถ
ยนต์  รถตู้ รถจักรยานยนต์และยานพาหนะอืนๆ ซึงใช้ในราชการของศูนย์
อปพร. อบต.บ้านทับ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์ เช่น ผงเคมีสําหรับ
เครืองดับเพลิง และนํายาดับเพลิงเคมีชนิดโฟมคอมปาวล์ ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 16/48



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง
หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digit
al Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล สายเคเบิลเมน
บอร์ด  เมมโมรีชิพ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนือง เครืองอ่าน
และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ สําหรับใช้
ในราชการของศูนย์ อปพร.อบต.บ้านทับ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สํานักงาน โทรศัพท์เคลือนที รวมถึงค่าใช้
จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนจากการใช้
บริการ เช่น  ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์  ค่าบํารุงรักษา ฯลฯ
 สําหรับใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตําบล ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง             ที กค 0406.4/ว 121 ลงวัน
ที 29 พฤศจิกายน 2553 

งบลงทุน รวม 31,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองรับโทรศัพท์ จํานวน 1,500 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองโทรศัพท์เคลือนที จํานวน 1
 เครือง พร้อมซิมการ์ด โดยมีรายละเอียด ดังนี 
         - จอแสดงผลแบบสี
         - ความละเอียด 128*128 Pixels ขึนไป 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อมแซม
ครุภัณฑ์  ค่าบํารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของ
ศูนย์   อปพร. อบต.บ้านทับ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 2,476,300 บาท

งบบุคลากร รวม 1,193,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,193,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 713,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้
แก่ พนักงานส่วนตําบล สังกัดกองการศึกษาองค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
ทับ โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนจังหวัด
เชียงใหม่ เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5) ลงวัน
ที 26 กุมภาพันธ์ 2559 ประกอบกับ ประกาศ ก.อบต. เรืองมาตรฐานทัว
ไปเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบ
แทนอืน (ฉบับที 5)

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 17/48



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่ ข้าราชการส่วน
ท้องถิน พนักงานท้องถิน จํานวน 1 ตําแหน่ง  โดยถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบล จังหวัดเชียงใหม่ เรือง กําหนดหลัก
เกณฑ์เกียวกับการให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 13  สิงหาคม 2558

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทบริหารและประเภทวิชาชีพ
เฉพาะ ให้กับพนักงานส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะ
กรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรืองหลักเกณฑ์เงือนไข
เกียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตําบล (แก้ไขเพิม
เติม ฉบับที 31) ลงวันที 10 พฤษภาคม 2559 และประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรืองมาตรฐานทัวไปเกียวกับอัตราเงิน
เดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 6) พ.ศ
. 2559 ลงวันที 7 มีนาคม 2559 ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแหน่งของ
พนักงานส่วนท้องถิน บัญชี 2

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 393,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาฯ องค์การบริหาร
ส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรืองมาตรฐานทัวไปเกียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที 4) ลงวัน
ที 19 สิงหาคม 2558

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงาน
จ้าง สังกัด กองการศึกษาองค์การบริหารส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรือง กําหนดมาตรฐาน
ทัวไปเกียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 18 มิถุนายน 2558

งบดําเนินงาน รวม 957,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้ตรวจรายงานและ
ประเมินความชํานาญ หรือความเชียวชาญผลงานทางวิชาการของ
พนักงานส่วนตําบลผู้ขอรับการประเมิน
          - เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมและค่าตอบแทนการสอบคัดเลือกให้แก่
คณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถินผู้ดําเนินการคัดเลือก
          - เพือจ่ายเป็นค่าเงินทําขวัญให้แก่ข้าราชการ พนักงานและ
ลูกจ้าง ในการปฏิบัติงานฝ่าอันตรายเป็นครังคราวหรือได้รับอุบัติเหตุ
ระหว่างปฏิบัติหน้าที
          - เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการเพือตอบแทนแก่ข้า
ราชการ พนักงานและลูกจ้างผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และในวันหยุด
ราชการ
          - เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนท้องถินให้แก่ พนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้างและลูกจ้างประจํา สังกัดกองการศึกษาฯ โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดประโยชน์ตอบแทนอืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้อง
ถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 18/48



ค่าใช้สอย รวม 710,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 320,000 บาท
          1. ค่าจ้างเหมาบริการ    ตังไว้     300,000    บาท
             เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอย่าง
หนึง อย่างใด ซึงมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้าง เช่น  ค่าจ้างเหมาสูบนํา  ค่าบริการกําจัดปลวก ค่า
ล้างอัดฉีดรถยนต์  ค่าจ้างเหมาจัดทําของขวัญของทีระลึกต่างๆ  ค่าจ้าง
เหมาดูแลรักษาต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนหย่อม สนามหญ้า หรือที
สาธารณะ ค่าจ้างเหมาล้างทําความสะอาดถนน  ค่าจ้างเหมาอืนๆ ทีเป็น
กิจการในอํานาจหน้าทีขององค์การบริหารส่วนตําบล 
          2.ค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ตังไว้    
      5,000  บาท
            เพือจ่ายเป็นค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเข้าเล่มหนังสือ ค่าเข้าปก
หนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มต่างๆ ฯลฯ  ทีใช้ในงานราชการของกองการ
ศึกษาฯ รับผิดชอบ ตังจ่ายจากเงินรายได้ (320400)
          3.ค่าโฆษณาและเผยแพร่   ตังไว้    15,000 บาท
             เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทําป้าย หรือแผงปิด
ประกาศ โปสเตอร์และประชาสัมพันธ์ การบันทึกภาพยนตร์ วิดีทัศน์ ค่า
ล้าง อัด ขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณา ฯ เพือประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่
การดําเนินงานของกองการศึกษาฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล จํานวน 10,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัล และเงินรางวัลในงานพิธี
ต่างๆ หรืองานกิจกรรมต่างๆ ของท้องถิน และของทีระลึกมอบหรือแลก
เปลียนให้แก่แขกผู้มาเยือนหรือมาช่วยปฏิบัติงานหรือบริจาคทรัพย์สิน
ช่วยเหลือกิจการขององค์การบริหารส่วนตําบล

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้อง
ถิน สมาชิกสภาฯ ข้าราชการ  ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง  รวมทังผู้ที
ได้รับคําสังจากนายกฯให้เดินทางไปปฏิบัติหน้าทีในราชการของกองการ
ศึกษาฯ โดยจ่ายเป็นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้อง

โครงการจ้างเด็กนักเรียน/นักศึกษาทํางานในช่วงปิดภาคเรียน จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเด็กนักเรียน/นักศึกษาทํางานในช่วงปิดภาค
เรียน  เพือส่งเสริมให้เด็กนักเรียน/นักศึกษาใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ ให้มีรายได้และลดภาระค่าใช้จ่ายของผู้ปกครอง

โครงการป้องกันการจมนําและการว่ายนําเพือเอาชีวิตรอดในเด็กอายุตํากว่า 
15 ปี

จํานวน 50,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการ  เช่น ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษ  เครืองเขียน  แบบพิมพ์  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์  ค่าป้าย  ค่าพิมพ์เอกสาร  ค่าจัดเตรียมสถานที  ค่าทีพัก  ค่า
พาหนะ  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าของขวัญหรือของทีระลึก  ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 19/48



โครงการพัฒนาศักยภาพของเด็กและเยาวชน จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพของเด็กและ
เยาวชน  เช่น การฝึกอบรม  ทัศนศึกษาดูงาน  การจัดค่ายเยาวชน ฯลฯ
 โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่า
กระดาษ  เครืองเขียน  แบบพิมพ์  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าป้าย  ค่าพิมพ์
เอกสาร  ค่าจัดเตรียมสถานที  ค่าทีพัก  ค่าพาหนะ  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าของขวัญหรือของทีระลึก  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่า
ใช้จ่ายอืนทีจําเป็น

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา ตังไว้ จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และบุคลากรทางการศึกษาอืนๆ เพือเพิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ทางด้านการศึกษา โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
รับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าป้าย ค่า
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าเช่าทีพัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าของขวัญของทีระลึก ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
จําเป็น

โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  โดยจ่าย
เป็น ค่าจัดซือของขวัญของรางวัล  อาหาร  เครืองดืมให้แก่เด็กนักเรียน
และเยาวชน  ค่าป้าย ค่าจัดเตรียมสถานที ค่าพาหนะ  ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภท
ต่างๆ เช่น  ตู้  โต๊ะ  เก้าอี  คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ เครืองปรับ
อากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้คงสภาพใช้การได้ 

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน  เช่น  กระดาษ  ปากกา  แฟ้ม  ตรายาง  แบบพิมพ์   หมึก นําดืม ฯลฯ
  สําหรับใช้ในราชการของกองการศึกษาฯ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น  แปรง  ไม้กวาด   ถัง
ขยะ  ผ้าปูโต๊ะ  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม ผงซักฟอก  นํายาล้างห้องนํา ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อ
สร้าง  เช่น  ไม้  สี  อิฐ  กระเบือง  สังกะสี ทราย ปูนซีเมนต์  แผ่น
เหล็ก  เสาเหล็ก เหล็กเส้น  ฯลฯ  สําหรับใช้ในการซ่อมแซมอาคารสํานัก
งาน และอาคารสถานที สิงก่อสร้างอืนๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของกอง
การศึกษาฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
นอก ยางใน หัวเทียน ฯลฯ สําหรับยานพนานะ ซึงใช้ในราชการของกอง
การศึกษาฯ

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้  พันธุ์พืช  พันธุ์ไม้
ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืช  วัสดุเครืองปลูก
ต่างๆ วัสดุเพาะชํา ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สายยาง จอบ ส้อมพรวน บัวรด
นํา เสียม ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 20/48



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี  ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  วีดีโอ แผ่นซีดี  ภาพ
ถ่ายดาวเทียม  รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย ป้ายไวนิล ฯลฯ
  สําหรับใช้ในราชการของกองการศึกษาฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง
หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์  เมาส์  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล   เมน
บอร์ด  เมมโมรีชิพ   โปรแกรมคอมพิวเตอร์กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
  สําหรับใช้ในราชการของกองการศึกษาฯ  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 22,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 12,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดส่วนการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์เคลือนที  รวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้
ได้มาซึงบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนจากการใช้บริหาร เช่น ค่า
เช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษา ฯลฯ สําหรับใช้ในราชการของส่วน
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

งบลงทุน รวม 326,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 326,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 26,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าเครืองสํารอง
ไฟฟ้า  ขนาด 2 kVA (1,200 Watts) จํานวน 2 เครือง สําหรับใช้ใน
ราชการกองการศึกษาฯ  (ตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561)
          คุณลักษณะพืนฐาน 
           - มีกาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 2 kVA (1,200 Watts) 
           - มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยกว่า 220+/-20% 
           - มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่มากกว่า 220+/-10% 
           - สามารถสํารองไฟฟ้าที Full Load ได้ไม่น้อยกว่า 5 นาที 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์กองการศึกษา จํานวน 300,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์กองการศึกษา ให้
อยู่ในสภาพดี และใช้งานได้ตามปกติ

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 21/48



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,637,320 บาท
งบบุคลากร รวม 3,783,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,783,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,100,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่ ข้า
ราชการครูผู้ดูแลเด็กส่วนตําบล สังกัดกองการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ตําบลบ้านทับ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนมากที มท 0809.4/ว 1326 ลงวันที 4 กรกฎาคม 2560 เรืองซัก
ซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2561 เงินอุดหนุนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รายการเงินเดือน เงิน
สวัสดิการสําหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก เงินค่าตอบแทน เงินเพิมค่า
ครองชีพ และเงินประกันสังคมสําหรับพนักงานจ้าง

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,377,000 บาท
เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 264,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 22/48



งบดําเนินงาน รวม 3,934,320 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,247,760 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2,167,760 บาท
          2.1 ค่าอาหารกลางวันและค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว)  ตังไว้ 1,973,400  บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันและค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)ใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาสังกัดองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ จํานวน 10 แห่ง ได้แก่      
             1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่แอบ
             2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งแก
             3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกองลา
             4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขีมูกน้อย – กองกาย
             5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขุนปอน – ห้วยวอก
             6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลอง
             7) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอมแรด
             8) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ป๊อก
             9) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกิวสะแวก
           10) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอมสูง
           โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0816.2/ว3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

          2.2 ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครืองแบบนัก
เรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน      ตังไว้ 194,360  บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จัดสรร
สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ จํานวน 10 แห่ง ได้แก่       
             1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่แอบ
             2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งแก
             3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกองลา
             4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขีมูกน้อย – กองกาย
             5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขุนปอน – ห้วยวอก
             6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลอง
             7) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอมแรด
             8) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ป๊อก
             9) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกิวสะแวก
           10) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอมสูง
          โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0816.2/ว3274 ลงวั
นที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

โครงการพาหนูน้อยเรียนรู้นอกห้องเรียน จํานวน 80,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินงานตามโครงการ เช่น ค่าอาหาร อาหาร
ว่าง  นําดืม  ค่าป้าย ค่าธรรมเนียมในการเยียมชมสถานทีต่างๆ  ค่า
พาหนะ  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 23/48



ค่าวัสดุ รวม 1,686,560 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ ฯลฯ สําหรับใช้ใน
ราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง  ไม้กวาด  ถัง
ขยะ ผ้าปูโต๊ะ  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  ผงซักฟอก นํายาล้างห้องนํา ฯลฯ ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,586,560 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กปฐมวัยใน ศพด
. เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6 ดังนี
            1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.บ้านทับ จํานวน 10 แห่ง
            2. โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืน
ฐาน จํานวน 3 แห่ง
            3.สถานศึกษาสังกัดกรมการศึกษานอกโรงเรียน จํานวน 14 แห่ง
    โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2
/ว3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้  พันธุ์พืช  พันธุ์ไม้
ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืช  วัสดุเครืองปลูก
ต่างๆ วัสดุเพาะชํา ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สายยาง จอบ ส้อมพรวน บัวรด
นํา เสียม ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 410,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 410,000 บาท
ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการติดตังครังแรกในอาคารหรือสถาน
ทีราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ซึงเป็นการติดตังครังแรกในอาคารหรือ
สถานทีราชการ พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

จํานวน 60,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้า ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัด อบต.บ้านทับ

อาคารต่าง ๆ
โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศพด. บ้านกิวสะแวก จํานวน 60,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ให้เด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านกิวสะแวกมีทีเล่นในร่ม ตามแบบแปลนของ อบต.บ้าน
ทับ

โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศพด. บ้านทุ่งแก จํานวน 60,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสนามเด็กเล่นให้เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านทุ่งแก มีทีเล่นในร่ม ตามแบบแปลนของ อบต.บ้านทับ

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างรัว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลอง จํานวน 50,000 บาท
โครงการก่อสร้างเสาธงชาติบ้านแม่ป๊อก จํานวน 15,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาธงชาติประจําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่
ป๊อก  ตามแบบแปลนของ อบต.บ้านทับ

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 24/48



โครงการก่อสร้างเสาธงชาติบ้านอมแรด จํานวน 15,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาธงชาติประจําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอม
แรด ตามแบบแปลนของ อบต.บ้านทับ

โครงการปรับสถานทีก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขีมูกน้อย-กองกาย จํานวน 150,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าปรับสถานทีก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านแม่ขี
มูกน้อย-กองกาย  ตามแบบแปลนของ อบต.บ้านทับ

งบเงินอุดหนุน รวม 1,510,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,510,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านทุ่งแก จํานวน 416,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านทุ่งแก จํานวน 200 วัน โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274 ลงวัน
ที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านทุ่งแก สาขาแม่
แอบ

จํานวน 500,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านทุ่งแก สาขาแม่แอบ จํานวน 200 วัน โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว
3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสองธาร จํานวน 396,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียน  โรงเรียนบ้านสองธาร จํานวน 200 วัน โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274 ลงวัน
ที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

อุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือสนับสนุนด้านการศึกษา ในการ
จ้างครูช่วยสอนให้แก่ตํารวจตระเวนชายแดนบ้านแม่ลอง

จํานวน 198,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนบุคลากรช่วยสอนกลุ่ม
สาระการเรียนรู้วิชาภาษาไทย จํานวน 1 อัตรา และกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์ในวิชาคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 อัตรา โดยถือปฏิบัติตามบันทึก
ข้อตกลงความร่วมมือระหว่างกองบัญชาการตํารวจตระเวนชายแดนกับ
สมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย สมาคมองค์ การ
บริหารส่วนตําบลและกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน เรียกว่า “องค์กร
ภาคี” เมือวันที 2 พฤษภาคม 2550 และหนังสืออําเภอแม่
แจ่ม ที ชม 0023.15/592 ลงวันที 5 มีนาคม 2561 เรือง ขอหารือแนว
ทางปฏิบัติในการสนับสนุนโรงเรียนในสังกัดกองบัญชาการตํารวจตระเวน
ชายแดน

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 25/48



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 711,200 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 711,200 บาท

เงินอุดหนุน รวม 711,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม
อัธยาศัยอําเภอแม่แจ่ม

จํานวน 711,200 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียนศูนย์การเรียนชุมชนชาวไทยภูเขา (แม่ฟ้าหลวง) สังกัดศูนย์
การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย อําเภอแม่แจ่ม ในพืนที
ตําบล บ้านทับ  14  แห่ง จํานวน 280 วัน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 390,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านสาธารณสุข จํานวน 40,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานด้านสาธารณสุขในเขต
พืนทีตําบลบ้านทับ ได้แก่ การดําเนินงานตามโครงการป้องกัน และระงับ
โรคติดต่อ เช่น การพ่นหมอกควันกําจัดลูกนํายุงลาย การจัดซือจัดหาสาร
เคมี ป้องกัน กําจัดยุงและแมลงทีเป็นพาหะนําโรค   ตลอดจนการ
รณรงค์ ประชาสัมพันธ์ และอบรมให้ความรู้ กับประชาชน ,กลุ่ม อ
สม., แกนนําสุขภาพ, อาสาสมัครป้องกันโรค , ผู้นําชุมชน ฯลฯ   เพือเป็น
การป้องกันโรค และโรคติดต่อ เช่น โรคพิษสุนัขบ้า โรคเอดส์  โรคไข้
เลือดออก โรคไข้หวัดนก หรือโรคอุบัติใหม่ ต่าง ๆ  โดยจ่ายเป็นค่า
อาหาร นําดืม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการดําเนินงานด้านสาธารณสุข ปรากฏ
อยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 5.2 ข้อ 2 หน้า 71

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนงานการแพทย์ฉุกเฉิน จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนงานการแพทย์ฉุกเฉินสําหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอาสา
สมัครกู้ชีพ ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพและการอบรมบุคลากร ค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่ผู้ปฏิบัติงานด้านการแพทย์
ฉุกเฉิน ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุวิทยา
ศาสตร์หรือการแพทย์ ค่าชุดปฏิบัติการของบุคลากรหรือเครืองแต่ง
กาย ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าบํารุง
รักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน  ทีใช้ในการดําเนินงานด้านการแพทย์ฉุก
เฉิน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยกู้
ชีพ อบต.บ้านทับ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที 17 กันยายน 2553  ปรากฏ
อยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 5.2 ข้อ 4 หน้า 71 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 26/48



โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชนให้ถูกสุขลักษณะ จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการขยะในชุมชนให้ถูก
สุขลักษณะ เช่น การรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ การอบรมให้ความรู้กับ
ประชาชนการจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ในการคัดแยกขยะในชุมชน จุดรวบรวม
ขยะอันตราย  กิจกรรมการประกวดหมู่บ้านสะอาด  ฯลฯ  โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นในการบริหารจัดการขยะโดยชุมชน โดยถือปฏิบัติตาม พ.ร.บ.รักษา
ความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที 2) พ.ศ
. 2560 ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรืองการจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลว. 18 ต.ค. 2560  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0810.5/ว0163 ลว. 16 ม.ค.2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนทีสุด มท 0801.5/ว627 ลว.7 มี.ค. 2561 ปรากฏอยู่ในแผน
พัฒนาสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 5.2 ข้อ 5 หน้า 72 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี เพือดําเนินการจัดซือวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าใช้จ่ายใน
การฉีดวัคซีนพิษสุนัขบ้า และการสํารวจจํานวนสุนัขและแมว โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนที
จําเป็น  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0810.5/ว0120 ลว. 12 ม.ค. 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1745 ลว. 31 ส.ค. 2560  และหนัง
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว
1042  ลว. 10 เม.ย.2561

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  อสม. บ้านมืดหลอง  หมู่ที 2   ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านมืดหลอง หมู่ที 2
 ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
   1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
   2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
   3. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 27/48



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  อสม. บ้านแม่ขีมูก หมู่ที ๑ ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านแม่ขีมูก หมู่ที 1
 ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
   ๑. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
   ๒. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
   ๓. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด ทูบีนัมเบอร์วัน (ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี)
          โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  อสม. บ้านแม่ลอง   หมู่ที 3   ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านแม่ลอง   หมู่ที 3
 ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ 
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านกิวสะแวก หมู่ที 9   ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
         เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านกิวสะแวก  หมู่
ที 9  ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข  ตามมติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 28/48



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านขุนปอน - ห้วยวอก หมู่ที 12  
ตําบลบ้านทับ

จํานวน 20,000 บาท

          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านขุนปอน – ห้วย
วอก หมู่ที 12   ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด ทูบีนัมเบอร์วัน (ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี)
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านถวน - กองกาย หมู่ที 10   ตําบล
บ้านทับ

จํานวน 20,000 บาท

          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านถวน – กอง
กาย  หมู่ที 10 ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
   1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
   2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
   3. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด ทูบีนัมเบอร์วัน (ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี)
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านทุ่งแก  หมู่ที 6  ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านทุ่งแก  หมู่ที 6
  ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ 
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 29/48



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านแม่ขีมูกน้อย  หมู่ที 13  ตําบลบ้าน
ทับ

จํานวน 20,000 บาท

          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านแม่ขีมูกน้อย  หมู่
ที 13   ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตามมติที
ประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
  3. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด ทูบีนัมเบอร์วัน (ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี)
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านแม่ป๊อก หมู่ที 4 ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านแม่ป๊อก – ห้วย
หวาย  หมู่ที 4  ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  ตามมติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี                     
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านแม่แอบ  หมู่ที 7  ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านแม่แอบ  หมู่ที 7
  ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ
        โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านสบลอง หมู่ที 5 ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านสบลอง  หมู่ที 5
  ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
   1. โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์
   2. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
   3. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม
          โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:13 หน้า : 30/48



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านอมแรด  หมู่ที 8   ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
         เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านอมแรด  หมู่ที 8
  ตําบลบ้านทับ ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตาม
มติทีประชุมคณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน อสม. บ้านอมสูง   หมู่ที 11   ตําบลบ้านทับ จํานวน 20,000 บาท
          เพืออุดหนุนงบประมาณให้คณะกรรมการหมู่บ้านอมสูง   หมู่ที 11
   ดําเนินงานโครงการในพระราชดําริด้านสาธารณสุข  ตามมติทีประชุม
คณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี
  1. โครงการโครงการความคุมโรคขาดสารไอโอดีน(สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)
  2. โครงการตรวจสุขภาพเคลือนที (สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี)
  3. โครงการลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ
         โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/ว1745  ลว. 31 ส.ค. /2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว1175  ลว. 25 เม.ย. 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานเพือเตรียมการจัดตังกองทุนสวัสดิการชุมชน ตําบล
บ้านทับ

จํานวน 10,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน เพือจัดตังกองทุน
สวัสดิการชุมชน ตําบลบ้านทับ ตามนโยบายการบริหารราชการแผ่นดิน
ของรัฐบาล โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถินสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน  โดยการจัดอบรม ประชุม ชี
แจง ทําความเข้าใจ หลักการและวิธีการดําเนินงานกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน   การศึกษาดูงานพืนทีต้นแบบกองทุนสวัสดิการชุมชน และ
กระบวนการอืน ๆ เพือสนับสนุนให้เกิดการจัดตังกองทุนสวัสดิการชุมชน
โดยประชาชน ตําบลบ้านทับ โดยโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าป้าย ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว 2502 ลงวัน
ที 20 สิงหาคม 2553 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 31/48



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสวัสดิการและการพัฒนาผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้
ด้อยโอกาส

จํานวน 80,000 บาท

          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการ/กิจกรรมด้านการ
พัฒนาผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสในพืนที การสร้างสัมพันธภาพที
ดีระหว่างสมาชิกกลุ่มผู้สูงอายุ กลุ่มผู้พิการ การป้องกันและแก้ไขปัญหา
ครอบครัว เช่น การจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ กิจกรรมการแข่งขันกีฬาผู้สูง
อายุ ผู้พิการการจัดฝึกและส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ กิจกรรม
การอบรม ให้ความรู้  กิจกรรมการเยียมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อย
โอกาส โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและ
เครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้ายค่าดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้  ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืน ฯลฯ ทีจําเป็น ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ
.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 5.3 ข้อ 6 หน้า 73

ค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ เพือการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อยโอกาส
และครอบครัวผู้มีรายได้น้อย

จํานวน 10,000 บาท

          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ เพือการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย ผู้ประสบภัยฉุกเฉิน ทีไม่
สามารถเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือได้ตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ พ.ศ
.2556 และหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินทดรองราชการ ฯ พ.ศ. 2556 โดย
จ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ เครืองอุปโภค บริโภคทีจําเป็นต้องใช้ในชีวิต
ประจําวัน รวมไปถึงค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืน ฯลฯ ทีจํา
เป็นโดยถือปฏิบัติตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าทีของ อปท. พ.ศ. 2560  หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท0808.2/ว2145 ลว
.11 ต.ค. 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0810.7/ว
6768 ลว. 29 พ.ย. 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.6/ว24 ลว. 4 ม.ค. 2561

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 3,201,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,607,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,607,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 990,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้
แก่ พนักงานส่วนตําบล สังกัด กองช่างองค์การบริหารส่วนตําบล โดยถือ
ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
เชียงใหม่ เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือน และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5) ลงวัน
ที 26 กุมภาพันธ์ 2559 ประกอบกับ ประกาศ ก.อบต. เรืองมาตรฐานทัว
ไปเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบ
แทนอืน (ฉบับที 5)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานส่วน
ตําบล สังกัด กองช่าง องค์การบริหารส่วนตําบล โดยถือปฏิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรือง กําหนดมาตรฐาน
ทัวไปเกียวกับหลักเกณฑ์เกียวกับการให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัว
คราว (ฉบับที 2) ลงวันที 13 สิงหาคม 2558

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 32/48



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทบริหารและประเภทวิชาชีพ
เฉพาะ ให้กับพนักงานส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะ
กรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดเชียงใหม่ เรือง หลักเกณฑ์และ
เงือนไขเกียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตําบล (แก้ไขเพิมเติม ฉบับที 31)    ลงวันที 10 พฤษภาคม 2559  ตาม
บัญชีอัตราเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิน บัญชี 5 และ
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล  จ.เชียงใหม่ เรือง
มาตรฐานทัวไปเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 5) พ.ศ.2559 ลงวัน
ที  26  กุมภาพันธ์ 2559 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 518,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัด กองช่างองค์การบริหารส่วน
ตําบล โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล จังหวัดเชียใหม่เรือง กําหนดหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที 4) ลงวันที 6  ตุลาคม 2558 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง สังกัด กองช่าง องค์การบริหารส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรือง กําหนดมาตรฐานทัวไปเกียว
กับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับ
ที 2) ลงวันที 13  สิงหาคม  2558

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 33/48



งบดําเนินงาน รวม 791,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้ตรวจรายงานและ
ประเมินความชํานาญ หรือความเชียวชาญผลงานทางวิชาการของ
พนักงานส่วนตําบลผู้ขอรับการประเมิน
          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้เชียวชาญ
ผลงานทางวิชาการสําหรับการฝึกอบรม  ศึกษาดูงานต่างๆ 
          - เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมและค่าตอบแทนการสอบคัดเลือกให้แก่
คณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถินผู้ดําเนินการคัดเลือก
          - เพือจ่ายเป็นค่าเงินทําขวัญให้แก่ข้าราชการ พนักงานและ
ลูกจ้าง ในการปฏิบัติงานฝ่าอันตรายเป็นครังคราว หรือกรณีได้รับ
อุบัติเหตุระหว่างปฏิบัติหน้าที   
          - เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการเพือตอบแทนแก่ข้า
ราชการ พนักงานและลูกจ้างผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และในวันหยุด
ราชการ
          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ทีได้รับอนุญาตประกอบวิชาชีพในการ
รับรองแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
          - เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนท้องถินให้แก่ พนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจํา สังกัดสํานักงานปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
กําหนดประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
          - เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตังท้องถิน ผู้
อํานวยการการเลือกตังท้องถิน คณะกรรมการและเจ้าหน้าทีประจําหน่วย
เลือกตัง คณะกรรมการและเจ้าหน้าทีทีนับคะแนน ค่าตอบแทนและค่า
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย    ด่วนทีสุด ที มท 0890.4/ว 3992 ลงวันที 2
 ตุลาคม 2556 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 0890.4/468 ลงวันที 17 มกราคม 2556 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 34/48



ค่าใช้สอย รวม 466,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 316,000 บาท
          1. ค่าจ้างเหมาบริการ    ตังไว้       108,000 บาท
             เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอย่าง
หนึง อย่างใด ซึงมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้าง เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของทีระลึก
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาดูแลรักษารักษาต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนหย่อม สนาม
หญ้า หรือทีสาธารณะ ค่าจ้างเหมาล้างทําความสะอาด ค่าจ้างเหมาถ่าย
เอกสาร เข้าเล่ม ทําปก ค่าจ้างเหมาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าจ้าง
เหมาอืนๆ ทีเป็นกิจการในอํานาจหน้าทีขององค์การบริหารส่วนตําบลที
สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี

          2. ค่าจ้างเหมาบริการขับรถ  ตังไว้         108,000 บาท
             เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอย่าง
หนึง อย่างใด ซึงมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้าง เช่น ค่าจ้างเหมาขับรถแทรกเตอร์และผู้ช่วยคน
ขับ  

          3. ค่าจ้างเหมาบริการอืนทีจําเป็น     ตังไว้         100,000  บาท
             เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาออกแบบ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการจัดซือจัดจ้าง  ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมสิงสาธารณะ  อาคารสถาน
ที ถนน  ทางเท้า  สะพาน  ทางระบายนํา ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่าจ้างเหมา
เป่าล้างบ่อบาดาล  ค่าบริการกําจัดปลวก  ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์และเครือง
จักรกลต่างๆ  ในพืนทีรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของผู้บริหารท้องถิน สมาชิกสภาฯ ข้าราชการส่วน
ท้องถิน พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ลูกจ้างประจํา รวมทังผู้ทีได้รับ
คําสังจากนายกฯ ให้เดินทางไปปฏิบัติหน้าทีในราชการขององค์การ
บริหารส่วนตําบล โดยจ่ายเป็นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
เกียวข้องในการเดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อ
ราชการโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินประเภท
ต่างๆ เช่น ตู้  โต๊ะ เก้าอี คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีด, เครืองถ่าย
เอกสาร, เครืองปรับอากาศ, ยานพาหนะ ฯลฯ -ของกองช่าง ให้อยู่ใน
สภาพทีใช้งานได้ดี

ค่าวัสดุ รวม 275,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน  เช่น  กระดาษ  ปากกา  แฟ้ม  ตรายาง  นําดืม  แบบ
พิมพ์   หมึก  ฯลฯ ทีใช้ในกิจการของกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 35/48



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ถ่าน
ไฟฉาย  ปลักไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิทช์ไฟฟ้า อุปกรณ์ต่างๆที
เกียวกับไฟฟ้า เครืองรับส่งวิทยุสือสาร และเครืองขยายเสียง ฯลฯ  เพือใช้
ในการซ่อมแซมทรัพย์สินทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตําบลบ้านทับ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ไม้ต่างๆ  สี  ปูน
ซีเมนต์ หิน  ทราย  อิฐ  กระเบือง  สังกะสี ทราย แผ่นเหล็ก  เสา
เหล็ก เหล็กเส้น เหล็กรูปประพรรณ บล็อก วัสดุก่อฉาบผนัง  วัสดุฝ้า
เพดาน ท่อระบายนํา  วัสดุงานประปาและระบบนํา ฯลฯ  สําหรับใช้ในการ
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ซ่อมแซมสิงสาธารณะทีอยู่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง  เช่น  แบตเตอรี   เบรก คลัช หัวเทียน   ฟิล์มกรองแสง  อะไหล่สําหรับ
พาหนะ ฯลฯ  สําหรับยานพาหนะทีใช้ในกิจการของกองช่าง

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน  เช่น  นํามัน
เบนซิน  นํามันดีเซล นํามันเครือง นํามันหล่อลืนต่างๆสําหรับพาหนะและ
ขนส่ง   นํามันจารบี  ก๊าซหุงต้ม  ถ่าน  นํามันก๊าด ฯลฯ  สําหรับยาน
พาหนะ หรือเครืองจักรกลทีใช้ในกิจการของกองช่าง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี  ฟิล์ม  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ แผ่นพับ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ วีดีโอแผ่นซีดีภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ สําหรับใช้ในกิจการ
ของกองช่าง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง
หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์   เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลเมน
บอร์ด เมมโมรีชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนือง ฯลฯ สําหรับ
ใช้ในกิจการของกองช่างองค์การบริหารส่วนตําบล

งบลงทุน รวม 802,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 602,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,800 บาท
          เพือจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800VA ราคา 2,800
 บาท   จํานวน  ๑  เครือง โดยมีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
          - มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
          - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
            (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 600,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น ปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน  ค่าบํารุงรักษา
ทรัพย์สิน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 36/48



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างของ องค์การบริหารส่วน
ตําบลบ้านทับ

จํานวน 200,000 บาท

           เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดิน และสิงก่อสร้าง
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ ให้มีสภาพดี สามารถใช้บริการ
ประชาชนทีมารับบริการได้ตามปกติ

งานไฟฟ้าถนน รวม 1,507,660 บาท
งบลงทุน รวม 1,507,660 บาท

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,507,660 บาท
ค่าติดตังระบบประปาและอุปกรณ์ ซึงเป็นการติดตังครังแรกในอาคารหรือ
สถานทีราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกรองนําประปา สํานักงาน อบต.บ้านทับ จํานวน 200,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบกรองนําประปา ของสํานักงาน อบต
.บ้านทับ ให้ราษฎร ส่วนราชการทีมาติดต่อราชการ ได้ใช้นํา◌้ประปาที
สะอาด ปลอดภัย

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนทางหลวงท้องถิน ชม.ถ  
134-05  สายบ้านไร่ – บ้านทุ่งแก จุดบ้านแม่ขีมูก หมู่ที ๑

จํานวน 205,700 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กิโลเมตร
ที 7+850   ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว  70  เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า  350  ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ
มาตรฐาน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
ทับ เลขที  12 /2561 ปรากฏในแผนพัฒนาสีปีองค์การบริหารส่วนตําบล
บ้านทับ (พ.ศ. 2561 – 2564) เพิมเติม(ฉบับที 1) ตามแนวทางการ
พัฒนาที 1.2 ข้อ      หน้า 

โครงการปรับปรุงระบบประปา  ซ่อมแซมแทงค์ สีเหลียมเก็บนํา  พร้อม
ระบบปัมนํา  หมู่ที 11  บ้านอมสูง

จํานวน 200,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปา  ก่อสร้างแทงก์สีเหลียม/ท่อ
ประปา  พร้อมระบบปัมนํา  หมู่ที 9  บ้านอมสูง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการตามแบบมาตรฐาน1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลบ้านทับ เลขที  14 /2561 อยู่ในแผนพัฒนาสีปีองค์การบริหาร
ส่วนตําบลบ้านทับ (พ.ศ. 2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 1.2 ข้อ 9 หน้า 45

โครงการปรับปรุงระบบประปา ก่อสร้างแทงค์สีเหลียม วางท่อประปา พร้อม
ระบบปัมนํา  หมู่ที 9  บ้านกิวสะแวก

จํานวน 200,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปา  ก่อสร้างแทงก์สีเหลียม/ท่อ
ประปา  พร้อมระบบปัมนํา  หมู่ที 9  บ้านกิวสะแวก  พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ เลขที  13 /2561 อยู่ในแผนพัฒนาสีปีองค์การ
บริหารส่วนตําบลบ้านทับ (พ.ศ. 2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 1.2 ข้อ 9 หน้า 45

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย           
         ชม.ถ  134-03  สาย  บ้านเลาลี – อมสูง

จํานวน 55,000 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย           
        ชม.ถ  134-01  สาย  แยก  ท.ชม  4082 – มืดหลอง

จํานวน 42,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 37/48



โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  ชม.ถ  
134-02  สาย  แยก  ทล  1270 – อมแรด

จํานวน 45,000 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
กองกาย – บ้านปางหินฝน

จํานวน 35,000 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
แม่ขีมูก – บ้านถวน

จํานวน 38,900 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
แม่ป๊อก – บ้านห้วยหวาย – บ้านมืดหลอง

จํานวน 80,000 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย  บ้าน
แม่แอบ – บ้านแม่แอบใน

จํานวน 22,000 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงเครืองจักรซ่อมแซมผิวจราจรถนนสาย ชม.ถ 
134-05   สาย  บ้านไร่ – ทุ่งแก

จํานวน 263,060 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับขุดลอกตะกอน เศษวัชพืช กีดขวางทาง
นําสระเก็บนําบ้านทุ่งแก

จํานวน 16,000 บาท

โครงการจัดซือนํามันเชือเพลิงสําหรับขุดลอกตะกอน เศษวัชพืช กีดขวางทาง
นําห้วย  นําขุ่นพืนทีบ้านแม่ขีมูก หมู่ที 1

จํานวน 5,000 บาท

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอถังสูงโดยการเปลียนวัสดุปูพืน และมุงหลังคา จํานวน 100,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ซ่อมแซมหอถังสูงของ อบต.บ้านทับ โดย
การเปลียนวัสดปูพืนทีชํารุด  เสียหายไม่สามารถใช้การได้ และมุงหลังคา
หอถังสูง

งานสวนสาธารณะ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับภูมิทัศน์ จํานวน 20,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ ค่าทําความสะอาด และรักษา
สภาพแวดล้อมภายในตําบลบ้านทับ เพือพัฒนาสิงแวดล้อมและปรับปรุง
ภูมิทัศน์ภายในตําบลบ้านทับ และรักษาความสะอาด ความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยในตําบลให้มีสภาพแวดล้อมทีดี โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ, ค่าตัดแต่งกิงไม้, ตัดหญ้า, ค่าต้นกล้าไม้ดอกไม้ประดับ, ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ และค่าปรับปรุงสถานทีภายในบริเวณศูนย์ราชการประจํา
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ อยู่ในแผนพัฒนาสีปีองค์การบริหาร
ส่วนตําบลบ้านทับ (พ.ศ. 2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 6.3 ข้อ 7 หน้า 88 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 38/48



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 471,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 451,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 451,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจชุมชนเชิง
คุณธรรม ประจํา       
ตําบลบ้านทับ

จํานวน 5,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์การเรียนรู้
เศรษฐกิจชุมชนเชิงคุณธรรมประจําตําบลบ้านทับ  การดําเนินงานตาม
โครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเทียวเชิงคุณธรรม  เพือประชาสัมพันธ์
แหล่งท่องเทียว สร้างอาชีพและรายได้ ให้แก่ราษฎรในพืนทีควบคู่ไปกับ
การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อมในเชิงคุณธรรม  โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทน  ค่าวิทยากร ค่ารับรอง   ค่ากระดาษและเครือง
เขียน แบบพิมพ์  ค่าพิมพ์เอกสาร  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าป้าย ค่า
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น และทีเกียวข้องในการดําเนิน
งานของศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจชุมชนเชิงคุณธรรมประจําตําบลบ้าน
ทับ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการ
พัฒนาที 2.1 ข้อ 2 หน้า 51 

ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานด้านการส่งเสริมพัฒนาเด็ก สตรีและครอบครัว จํานวน 20,000 บาท
          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการ/กิจกรรมด้านการ
พัฒนาเด็ก สตรีและครอบครัว ได้แก่ การส่งเสริมภาวะผู้นํา
แก่ เด็ก เยาวชนสตรีในชุมชน และพัฒนา เด็ก และสตรีในด้านต่างๆ การ
เสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี การให้ความรู้เพือการพัฒนา
ครอบครัวแก่ประชาชนในพืนที การสร้างสัมพันธภาพทีดีระหว่างสมาชิก
ในครอบครัว การป้องกันและแก้ไขปัญหาครอบครัว เช่น การละเมิดสิทธิ
เด็กและสตรี การยุติความรุนแรงในครอบครัวการจัดอบรมสัมมนาและ
ทัศนะศึกษาดูงาน การจัดงานวันสตรีสากล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่า
วิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าป้ายค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถาน
ที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น  ปรากฏ
อยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2565)  ตามแนวทางการพัฒนา
ที 5.3 ข้อ 9 หน้า 75

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหน่วยบริการเคลือนทีในพืนทีตําบลบ้านทับ จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและค่าใช้จ่าย
อืนทีจําเป็นในการจัดหน่วยบริการเคลือนทีขององค์การบริหารส่วนตําบล
ร่วมกับส่วนราชการต่างๆ เพือให้บริการกับประชาชนในพืนทีห่าง
ไกล ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564)ตามแนวทางการ
พัฒนาที 6.1 ข้อ 7 หน้า 80 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 39/48



ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ  หรือ
สนับสนุนให้หน่วยงานทีเกียวข้องร่วมดําเนินการในลักษณะบูรณาการ
สําหรับการดําเนินงานด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดเช่น ค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรม ให้ความรู้ในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด โครงการต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน(D.A.R.E.)  ค่าใช้
จ่ายในการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด  การดําเนินการในการ
ป้องกัน สร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสียง เด็กและเยาวชนใน
โรงเรียน สถานศึกษา กิจกรรมส่งเสริม บําบัด ฟืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพ
ติด กิจกรรมส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ทีผ่านการบําบัด
ฟืนฟู เช่น ค่าตอบแทน , ค่าวิทยากร ,ค่าวัสดุอุปกรณ์ , ค่าจัดเตรียมและ
ตกแต่งสถานที , ค่าอาหาร , ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ,ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นโดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.6/ว 2726  ลงวัน
ที 4 ธ.ค.2560 ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตาม
แนวทางการพัฒนาที 7.2 ข้อ 1 หน้า 94

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 40,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน การดําเนินงานป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
สําคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น รวมถึงมาตรการใน
การรักษาความปลอดภัยนักท่องเทียว การตัดตกแต่งกิงไม้ ตัด
หญ้า บริเวณไหล่ทางโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจัด
เตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0804.5/ว 1634 ลงวัน
ที 22 กันยายน 2557 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.4/ว 661 ลงวันที 9 มี.ค. 2561 ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา
สีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 7.1 ข้อ 3 หน้า 91

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านจราจรในสถานศึกษา จํานวน 10,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรู้เกียวกับ
กฎหมายการจราจรและการสร้างจิตสํานึกแก่เด็กนักเรียนโดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่ารับรอง ค่ากระดาษ ค่าเครือง
เขียน แบบพิมพ์  ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้ายค่าดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ ค่าจัด
เตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของ
ขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้
จ่ายอืนทีจําเป็นปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตาม
แนวทางการพัฒนาที 7.1 ข้อ 4 หน้า 90

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนา ส่งเสริมอาชีพราษฎร จํานวน 30,000 บาท
          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานต่างๆ ตามโครงการพัฒนา ส่ง
เสริมอาชีพ ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น การจัดอบรมให้
ความรู้เกียวกับการส่งเสริมอาชีพ การฝึกอาชีพ  การศึกษาดูงานด้าน
อาชีพ ให้แก่กลุ่มอาชีพต่าง ๆ ในพืนทีตําบลบ้านทับโดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าป้ายค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถาน
ที ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น  โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
0891.4/ว 1659 ลงวันที 24 สิงหาคม 2553 ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี
ปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 2.1 ข้อ 1 หน้า 50

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 40/48



ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนและส่งเสริมการมีส่วนร่วมของภาคประชาชน     
 ตังไว้

จํานวน 30,000 บาท

          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
ภาคประชาชนในการบริหารจัดการเพือการพัฒนาท้องถิน และกิจกรรม
การดําเนินโครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ของคนในชุมชน
ตามนโยบายคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) เช่น การจัดฝึก
อบรม ประชุมชีแจงทําความเข้าใจ เพือสร้างทัศนคติและจิตสํานึกทีดีงาม
ในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์   จัดกิจกรรมการปกป้องสถาบันสําคัญ
ของชาติ  อันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึงชาติ ศาสนา พระมหา
กษัตริย์   ตลอดจนการจัดเวทีประชุมประชาคมร่วมกันระหว่างภาค
รัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชนในพืนทีเพือสะท้อนปัญหาและความ
ต้องการของประชาชน การสัมมนาเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการศูนย์
ประสานงานองค์กรชุมชน (ศอช.) การรณรงค์  ประชาสัมพันธ์ความร่วม
มือด้านต่าง ๆ  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
รับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้ายค่า
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
จ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น  ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา
สีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 1 หน้า 79

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตําบล
บ้านทับ

จํานวน 118,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการดําเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
ประจําองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ  โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร , ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ , ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอืนๆทีเกียวข้องในการดําเนิน
งานของศูนย์ฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตาม
แนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 9 หน้า 80

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ดํารงธรรมประจําองค์การบริหารส่วน
ตําบล
                             บ้านทับ

จํานวน 118,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการดําเนินงานของศูนย์ดํารง
ธรรม และศูนย์ยุติธรรมชุมชนประจําองค์การบริหารส่วนตําบลบ้าน
ทับ  โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องในการดําเนินงานของศูนย์ฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา
สีปี (พ.ศ.2561 – 2565) ตามแนวทางการพัฒนาที 6.1 ข้อ 11 หน้า 81

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนและส่งเสริมโครงการปิดทองหลังพระฯ จํานวน 30,000 บาท
          เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพือสนับสนุน ส่งเสริมการ
โครงการปิดทองหลังพระ ตามแนวพระราชดําริ  เช่น การจัดเวที
ประชาคมหมู่บ้าน การตรวจติดตามผลการดําเนินงานโครงการ การส่ง
เสริมกิจกรรมการดําเนินงานของประชาชน  การอบรม ให้ความรู้  การ
ประชาสัมพันธ์   โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
รับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้ายค่า
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
จ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บและบันทึกข้อมูล เป็น
ต้น และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น  ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 2.1 ข้อ 3 หน้า 51 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 41/48



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอําเภอแม่แจ่ม 
(ศป.ปส.อ.แม่แจ่ม)

จํานวน 20,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน สําหรับสนับสนุนการดําเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอําเภอแม่แจ่ม (ศป.ปส.อ.แม่
แจ่ม) เป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ. 2559 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท.0808.2/ว3616 ลว. 24 มิ.ย
. 2559  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท.0808.2/ว1791 ลว
. 3 เม.ย. 2560 ซึงปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) 
ตามแนวทางการพัฒนาที 7.2 ข้อ 2 หน้า 104

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 140,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการกีฬาเด็กปฐมวัยสัมพันธ์ ครังที 3 จํานวน 30,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าตอบแทน
พิธีกร กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที ค่าเบียเลียง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าป้าย ค่าประชาสัมพันธ์ทางสือต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์การ
กีฬา   ค่าพาหนะ  ค่าทีพัก  ค่าจัดเตรียมสนาม ค่าเช่าสถานทีแข่งขัน ค่า
โล่ห์รางวัล   ค่าของรางวัลหรือเงินรางวัล  ค่าดอกไม้  กระเช้าดอกไม้   ค่า
เช่าเครืองเสียง  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ของ อปท. พ.ศ. 2559

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการแข่งขันกีฬาประจําตําบล
“บ้านทับเกมส์” ครังที 16

จํานวน 100,000 บาท

          เพือจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ สร้างความรู้รักสามัคคีของ
ประชาชนในตําบล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่า
ตอบแทนพิธีกร กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที ค่าเบียเลียง ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าประชาสัมพันธ์ทางสือต่างๆ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์การกีฬา   ค่าพาหนะ  ค่าทีพัก  ค่าจัดเตรียมสนาม ค่าเช่าสถานที
แข่งขัน ค่าโล่ห์รางวัล   ค่าของรางวัลหรือเงินรางวัล  ค่าดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้   ค่าเช่าเครืองเสียง  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนที
จําเป็น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาตาม
รายการต่างๆ ประจําปีงบประมาณ 2556

จํานวน 10,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ฝึกสอน  ค่าเบียเลียง  ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่าง และเครืองดืม ค่าวัสดุอุปกรณ์การกีฬา  ค่าชุดนักกีฬาพร้อม
รองเท้าถุงเท้า  ค่าพาหนะ ค่าทีพัก   ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้
จ่ายอืนทีจําเป็น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาของ อปท. 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 42/48



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 185,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 155,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแสดงสาธิตวัฒนธรรมประเพณีและวิถีชีวิตชนเผ่า 
หรือจัดทําขบวนวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถินของตําบลบ้านทับ 
ประจําปี 2561

จํานวน 100,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง  ค่าเครืองดืม ค่าจัดเตรียม
สถานที ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าพาหนะ  ค่าดําเนินงานในการจัดริวขบวน  ค่า
ป้าย ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น  

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง  ค่าเครืองดืม ค่าจัดเตรียม
สถานที ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าพาหนะ ค่าปัจจัยเครืองไทยทาน  ค่าของขวัญ
ของทีระลึก ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็น  

ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมพืนบ้าน จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง  ค่าเครืองดืม ค่า
จัดเตรียมสถานที ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าพาหนะ  ค่าของขวัญของทีระลึก ค่า
ป้าย ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น  

โครงการเข้าใจธรรมะ พัฒนาชุมชน หลีกพ้นอบายมุข จํานวน 15,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง  ค่าเครืองดืม ค่าจัดเตรียม
สถานที ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าพาหนะ ค่าปัจจัยเครืองไทยทาน  ค่าของขวัญ
ของทีระลึก ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น  

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอําเภอแมแ◌่จ่ม กิจกรรมประกอบรัฐพิธี 
ราชพิธี และพิธีกรรม วัฒนธรรม ประเพณีต่างๆ

จํานวน 30,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินโครงการและกิจกรรม
ประกอบรัฐพิธี ราชพิธี และพิธีกรรมต่างๆ ตลอดจนงาน
วัฒนธรรม ประเพณีต่างๆ ของอําเภอแม่แจ่ม ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท.0808.2/ว3616 ลว. 24 มิ.ย. 2559   หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท.0808.2/ว1791 ลว. 3 เม.ย. 2560

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 43/48



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานส่งเสริมการท่องเทียว จํานวน 50,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานส่งเสริมการท่อง
เทียว เช่น ค่าใช้จ่ายในการสํารวจ จัดทําข้อมูลแหล่งท่องเทียว การพัฒนา
แหล่งท่องเทียวในพืนทีตําบลบ้านทับ ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ประชา
สัมพันธ์แหล่งท่องเทียว โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่า
กระดาษและเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้าย ค่า
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญของรางวัล หรือของทีระลึก ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาะบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 171,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 171,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 161,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายด้านการส่งเสริมการเกษตร จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานส่งเสริมด้านการเกษตรให้
แก่เกษตรกร เช่น การฝึกอบรมให้ความรู้การเกษตรทฤษฎีใหม่ การฝึก
อบรมอาสาสมัครปศุสัตว์ประจําหมู่บ้าน การฝึกอบรมให้ความรู้ในการจัด
ทําปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ส่งเสริมและ
สาธิตการดําเนินการเกษตรทฤษฎีใหม่ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
ประจําตําบลบ้านทับ การฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานเพือส่งเสริม
ความรู้ด้านอาชีพ  ภูมิปัญญาท้องถิน ตามแนวคิดทฤษฎีปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง  การดําเนินงานตามโครงการจัดระเบียบการใช้ทีดิน เพือแก้ไข
ปัญหาการตัดไม้ทําลายป่า การทําลายทรัพยากรธรรมชาติ การบุกรุกพืนที
ทํากิน การส่งเสริมอาชีพให้แก่ราษฎร และรองรับการดําเนินงาน
ตามนโยบายการกระจายการถือครองทีดินในรูปแบบโฉนดชุมชนของ
รัฐบาลโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่า
กระดาษและเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้ายค่า
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
จ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น 

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลบ้านทับ

จํานวน 131,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการดําเนินงานของศูนย์บริการและ
ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจําตําบลบ้านทับ  โดยจ่ายเป็นค่า
อาหาร , ค่าวัสดุ อุปกรณ์ , ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอืนๆทีเกียว
ข้องในการดําเนินงานของศูนย์ฯ ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ
.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 2.1 ข้อ 4 หน้า 52

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริง
เกอร์ จอบ คราด ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ พันธุ์
พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย  สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช วัสดุเพาะชํา หรือวัสดุการเกษตรอืนๆ ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 44/48



งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 308,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 308,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 308,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟป่า จํานวน 50,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการในการรณรงค์ป้องกัน แก้ไขปัญหาไฟ
ป่าและหมอกควัน เช่น การจัดกิจกรรมทําแนวกันไฟเพือป้องกันไฟ
ป่า , การจัดกิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์ด้านการควบคุมไฟป่า , การ
ฝึกอบรมหลักสูตรอาสาสมัครท้องถินป้องกันไฟป่าฯ , การดําเนินการ
ป้องกันไฟป่าและดับไฟป่าในพืนที ทรัพยากรธรรมชาติ โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว2360 ลว. 2 พ.ย
. 2558   ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564)  ตามแนวทาง
การพัฒนาที 3.2 ข้อ 1 หน้า 57

ค่าใช้จ่ายด้านการส่งเสริม อนุรักษ์และฟืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม

จํานวน 50,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม อนุรักษ์ และฟืนฟูทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อม เช่น การปลูกต้นไม้ การปลูกหญ้าแฝก การบวช
ป่า ฯลฯ   การส่งเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนือง
มาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี รวมถึงค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม สนับสนุนการดําเนินกิจกรรมตาม
โครงการท้องถินปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ “ท้องถิน สร้างป่า รักษ์นํา” เพือ
เฉลิมพระเกียรติและแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหา
กษัตริย์ ในการอนุรักษ์ทรัพยากรนําและป่า รวมทังสร้างจิตสํานึกของ
ประชาชนในการรักษาสิงแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ โดย
จ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่า
อาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว 164 ลงวัน
ที 26 มกราคม 2558  และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วน
ทีสุด ที มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที 31 พฤษภาคม 2559  ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 3.1 ข้อ 1 หน้า 55

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์ภูมิสารสนเทศประจําตําบลบ้านทับ จํานวน 158,000 บาท
           เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการดําเนินการของศูนย์อํานวย
การฯ  โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องในการดําเนินงานของศูนย์ฯทรัพยากรธรรมชาติ โดย
จ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่า
อาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี
ปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 3.3 ข้อ 1 หน้า 60 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 45/48



ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการสร้างป่าสร้างรายได้ จํานวน 20,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดําเนินงานโครงการสร้าง
ป่า สร้างรายได้   อันเนืองมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และโครงการปลูกป่าสามอย่าง ประโยชน์สี
อย่าง ซึงเป็นการดําเนินการตามแนวทางเดียวกันเพือเพิมพืนทีป่า ลดการ
บุกรุกทําลายป่าต้นนําลําธาร และช่วยให้ประชาชนมีรายได้จากการปลูก
พืชควบทีเกือกูล ทรัพยากรธรรมชาติ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานฯ ของ อปท. พ.ศ. 2559 ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 3.3 ข้อ 2 หน้า 58 

โครงการจัดทําฝายต้นนําลําธารตามแนวพระราชดําริ (Check  Dam) จํานวน 30,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าจัดทําฝายต้นนําลําธารตามแนวพระราช
ดําริ (Check Dam) ในเขตพืนทีตําบลบ้านทับ  โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมและตกแต่งสถานที ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงานฯ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙  ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสี
ปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 3.1 ข้อ 2 หน้า 56  

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 5,951,100 บาท

งบกลาง รวม 5,951,100 บาท
งบกลาง รวม 5,951,100 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 267,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้าง ใน
อัตราร้อยละห้า สําหรับพนักงานจ้างสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล โดย
ถือปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท
 0809.5/ว 9 ลงวันที 22 มกราคม 2557  พระราชบัญญัติประกัน
สังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที
สุด ที มท 0809.5/ว 81 ลงวันที 10 กรกฎาคม 2557

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 4,400,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินค่าสงเคราะห์การยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ทีมีสิทธิได้
รับเบียยังชีพตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินเบียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถินพ.ศ. 2552 และที
แก้ไขเพิมเติม หรือตามมติคณะรัฐมนตรีในลักษณะแบบขัน
บันได  จํานวน 12 เดือน/คน ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564) ตามแนวทางการพัฒนาที 5.3 ข้อ 1 หน้า 73

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 720,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินค่าสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือ
ทุพพลภาพทีมีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการทางสังคม ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความพิการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553 และทีแก้ไขเพิม หรือตามมติคณะ
รัฐมนตรี เดือนละ 800 บาท จํานวน 12 เดือน/คน ปรากฏอยู่ในแผน
พัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 5.3 ข้อ 2 หน้า 73 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 46/48



เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 18,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินค่าเบียยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 3 คน ๆ
 ละ 500บาท/เดือน  จํานวน 12 เดือน/คน  ตังตามภารกิจถ่ายโอน ม
.16 แห่ง พ.ร.บ.กําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจฯ พ.ศ
. 2542 การดําเนินงานให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการ   ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน พ.ศ. 2548 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0891.3/ว 1381 ลงวันที 2 กรกฎาคม 2558 ปรากฏอยู่ใน
แผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ตามแนวทางการพัฒนา
ที 5.3 ข้อ 3 หน้า 73

สํารองจ่าย จํานวน 200,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาปัญหาความเดือด
ร้อนให้แก่ประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน รวมถึงการให้ความช่วยเหลือกรณีฉุกเฉินและจําเป็นเร่งด่วน ซึงไม่
สามารถคาดเดาเหตุการณ์ไว้ล่วงหน้าได้ เช่น การเกิดสาธารณ
ภัย (อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ภัยแล้งภัยหนาวฯลฯ) หรือกรณีทีมีความจํา
เป็นต้องจ่ายนอกเหนือจากงบประมาณทีได้ตังจ่ายไว้  หรือกรณีทีมีหนังสือ
สังการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนีโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที
ของ อปท. พ.ศ. 2460 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท
 0313.4/ว 667  ลว. 12 มีนาคม 2545  หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.2/ว 3215 ลว. 6 มิ.ย. 2559 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 0684 ลว. 8 ก.พ.2560 หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.2/ว 076 ลว
. 13 ม.ค.2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.4/ว 526 ลว. 8 มี.ค.2560  หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.4ว 1064 ลว.31 พ.ค
.2560  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 0810.2/ว 1173 ลว. 15 มิ.ย.2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.2/ว 1520 ลว. 2 ส.ค. 2560  หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 2145 ลว.11 ต.ค
.2560หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 0810.7/ว6768 ลว. 29พ.ย. 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว 608 ลว. 5มี.ค. 2561 หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.4/ว
 1077 ลว. 17 เม.ย. 25581

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิน จํานวน 120,000 บาท

          เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิน
หรือพืนที องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านทับ โดยตังจ่ายตามประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรืองการกําหนดหลักเกณฑ์เพือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ดําเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือพืนที พ.ศ
. 2557  องค์การบริหารส่วนตําบลขนาดกลาง สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อย
ละ 40 ของเงินทีได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 47/48



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 190,100 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ
.2500  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2536 ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการราย
รับ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี โดยไม่รวมรายได้จาก
พันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ด่วน
มาก ที มท 0808.5/ว 40 ลงวันที 14 สิงหาคม2558 หนังสือสํานักงาน
กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว
 41 ลงวันที 14 สิงหาคม 2558 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท
 0808.5/ว 1264 ลงวันที 30 พฤษภาคม 2557

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 36,000 บาท
          เพือจ่ายเป็นเงินบําเหน็จรายเดือนลูกจ้างประจํา ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบําเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการ
ส่วนท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2552 

วันทีพิมพ์ : 1/10/2561  11:30:14 หน้า : 48/48


